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Uwaga na 
włamywaczy!
Z ło d z ie je  g ra s o w a li o s ta tn io  n a  M u c h lin le ,
w  O b r z e b m l e  3 W r z ą c e } Czytaj str. 2

Urodzona w Turku, związana z gminą 
Uniejów, czyli...

Pogodynka 
z naszych stron
Monika Andrzejczak, czyli „najsympatyczniej
sza pogodynka świata" przyjęła zaproszenie 
Centrum Promocji Sportu i Rekreacji „Dra
gon" i przyjechała do Uniejowa

C z y t a j  s t r .  1 2  i  1 3

Podsumowano udział drużyn sportow o-po
żarniczych z Głuchowa w  Olim piadzie Straża
ckiej M ulhouse 2013 Czytaj str. 12 i  13

Koszty mieszkania w Turku rosną i rosną...

Martwi mnie brak veta
mieszkańców Czytaj str. 6

Oświata (i egzotyczna 
koalicja) zmienia obyczaje
Co się stało podczas spotkania z Krystyną Łyba
cką? Czytaj str. 8 i 9

Jak będziemy świętować
Niepodległość Czytaj str. 9

Kilka uwaa do sesii Rady Powiatu Tureckiego

Pieniądze na sport, 
to nie tylko 10 tys. zł
Starosta Zbigniew Bartosik o pieniądzach na sport

Czytaj str. 6
W Kawęczynie...

Apetyty duże, 
podatki nie
Rada Gminy Kawęczyn uchwaliła podatki na przy
szły rok. Średnio wzrosły o 2,74 proc., czyli na po
ziomie przewidywanej inflacji

czytaj str. 10
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M ile widziane osoby z doświadczeniem lub młodzi 
ludzie, których przyuczymy do zawodu. 

Opcjonalnie możliwość dowozu transportem  pracowniczym

Kontakt osobisty w  godzinach między 7.00 a 14.00 
od poniedziałku do piątku, 

telefoniczny pod numerem 63-216-25-00  
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Trzy osoby zostały poszkodowane w wypadku, do 
którego doszło na drodze krajowej w Laskach w gmi
nie Przykona.

Do zdarzenia doszło we śro
dę, 30 października. Jak wyni
ka z ustaleń policjantów, około 
godz. 11.15 drogą od Przykony 
do Turku jechała ciężarówka. 
Siedzący za jej kierownicą za
hamował z zamiarem skrętu w 
lewo. Za TIRem zatrzymał się 
też 30-letni turkowianin jadący 
volkswagenem multivanem, a 
za nim volkswagen transporter, 
kierowany przez 38-letniego

mieszkańca Boleszczyna. I w 
tym momencie w tył transporte
ra z impetem wjechał volkswa- 
gen polo. Siła uderzenia była tak 
duża, że transporter zatrzymał 
się na tylnym zderzaku w multi- 
vana. W wypadku poszkodowane 
zostały trzy osoby: małżeństwo z 
Wichertowa - 36-letni kierowca i 
34-letnia pasażerka volkswagena 
polo oraz 30-letni kierowca trans
portera. i ł

Jedno włamanie i trzy próby włamania, to efekt działań złodziei na Osiedlu Muchlin, 
Obrzębinie i Wrzącej. Policjanci apelują o ostrożność.

Choć straty jakie ponieśli 
właściciele czterech domów, któ
re złodzieje w ubiegłym tygodniu 
okradli bądź próbowali okraść 
nie są duże, niepokojący jest 
fakt, że przestępcy znów grasu
ją w powiecie turkowskim. Poli
cjanci apelują o rozwagę i ostroż
ność. -Zwracamy się do Pasńsiwa 
o ostrożność. Gdy wychodzicie z 
domu do pracy lub wyjeżdżacie, 
sprawdzajcie czy wszystkie okna 
są zamknięte. Warto też poprosić 
sąsiadów, by w czasie naszej nie
obecności zwracali uwagę, czy nie 
kręci się ktoś podejrzany. Jeśli tak, 
to prosimy o kontakt z komendą 
-  mówi Piotr Kąciak, rzecznik

komendanta turkowskiej KPP. 
Zanim złodzieje wybiorą się na 
łowy, dłuższy czas sprawdzają 
w jakich godzinach można nas 
zastać w domu, a w jakich pracu
jemy, dzwoniąc przez kilka tygo
dni, nawet kilka razy dziennie na 
telefon stacjonarny.

Piątkowej nocy, 25 październi
ka doszło do trzech przestępstw. 
Jako pierwszy złodzieje wybrali 
dom na Osiedlu Muchlin należą
cy do 37-letniego turkowianina. 
Tam, po uprzednim wypaleniu 
dziury w jednym z okien i zwol
nieniu zamka, dostali się do wnę
trza i ukradli 90 złotych. Kilka 
ulic dalej, tą samą metodą weszli

do kolejnej willi, jednak nic z niej 
nie wynieśli. Z kolei w Obrzę
binie w czasie gdy majstrowali 
przy drzwiach od tarasu wystra
szył ich alarm.

We wtorek, 29 października, 
między godz. 10.30, a 12.00, we 
Wrzącej w gminie Turek złodzie
je, by dostać się do domu nale
żącego do miejscowego małżeń
stwa, próbowali podważyć drzwi 
wejściowe i okno do piwnicy. 
Jednak i tym razem bezskutecz
nie.

Trwają czynności mające na 
celu ustalenie przestępców. Za 
kradzież i próby włamania grozi 
im 5 lat więzienia. i ł
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Turek
W piątek, 25  października, 

o godz. 23 .45 , przy Alei Jana 
Pawła II policjanci zatrzymali 
35-letniego mężczyznę jadącego 
oplem astra. Mieszkaniec Turku 
miał w organizmie 2,84 promila 
alkoholu.

W sobotę, 26  października, 
o godz. 0 .35 , przy ul. Browar
nej w ręce mundurowych wpadł
30-letni turkowianin. Rowerzysta 
„wydmuchał” 1,44 promila alko
holu.

W poniedziałek, 28  paź
dziernika, o godz. 23 .40 , 
ulicą Uniejowską oplem vectra 
jechał 29-letni nietrzeźwy turko
wianin -1 ,08  promila alkoholu.

We wtorek, 29  październi
ka, o godz. 8 .00 , przy ul. Za
pałczanej policjanci zatrzymali 
34-letniego nietrzeźwego rowe

rzystę. Turkowianin miał w orga
nizmie 1,28 promila alkoholu.

R ejon
W piątek, 25  października, 

o godz. 14.30, w Januszówce 
(gm. Dobra) policjanci zatrzy
mali nietrzeźwego rowerzystę. 
15-letni mieszkaniec Józefowa 
miał w organizmie 1,66 promila 
alkoholu.

Tego samego dnia, o godz. 
19.35, w Krwonach w gminie 
Brudzew po kilku głębszych na 
rower wsiadł 53-letni mieszka
niec Bogdałowa Kolonii. Męż
czyzna miał w wydychanym po
wietrzu 2,30 promila alkoholu.

W niedzielę, 27  paździer
nika, około godz. 17.00, w 
Brudzewie na rowerze mimo 
0,62 promila alkoholu jechał 52- 
letni mieszkaniec Dobrowa (gm. 
Kościelec).

Z kolei o godz. 23 .15 , 
przez Malanów ciężarową sca- 
nią jechał 57-letni mieszkaniec 
Makowa Mazowieckiego. Kie
rowca „wydmuchał” 1,54 pro
mila alkoholu. Policjanci ruchu 
drogowego zabrali mężczyźnie 
prawo jazdy, a samochód umieś
cili na parkingu strzeżonym.

W poniedziałek, 28  paź

dziernika, o godz. 7 .05 , w 
Pęcherzewie w gminie Turek
do rutynowej kontroli zatrzyma
ny został 20-letni mieszkaniec 
Bogdałowa Kolonii. Badanie al- 
kotesterem wykazało u cyklisty 
1,02 promila alkoholu.

Cztery godziny później, w 
Żukach (gm. Turek) policjanci 
skontrolowali 68-letniego miesz
kańca Lasek, który wsiadł na 
rower mimo sądowego zakazu 
obowiązującego do października 
2014 roku.

We wtorek, 29  październi
ka funkcjonariusze zatrzymali 
dwóch nietrzeźwych motoro
werzystów. O godz. 10 .45 , w 
Międzlesiu (gm. Władysła
wów) 67-letni mieszkaniec Izabe
lina miał 0,84 promila alkoholu. 
O godz. 12.15, w Brudzewie 
66-letni mężczyzna zameldowany 
w Łęce (gm. Kościelec) „wydmu
chał” 1,44 promila alkoholu.

We czwartek, 31 paździer
nika, o godz. 11.20, w Ma
lanowie w ręce mundurowych 
wpadł 48-letni mieszkaniec Po
roża, który wsiadł za kierownicę 
volkswagena golfa mimo sądo
wego zakazu obowiązującego do 
maja 2014 roku.

Młody mieszkaniec Januszówki najpierw sam ukradł ro
wer, a następnie jemu go ukradziono. Zgłosił przestępstwo 
policjantom i wtedy wszystko wyszło na jaw.

P odw ójna krad zież
W ubiegłym tygodniu, do 

sklepu w Januszówce w gminie 
Dobra, na rowerze przyjechał 
17-letni miejscowy. Nastolatek 
dosłownie na chwilę wszedł po 
zakupy, a gdy wrócił jednośladu 
już nie było. Chwilę później za
dzwonił do niego kolega i uprzej
mie doniósł, że rower wraz ze 
starszym mężczyzną jedzie au
tobusem do Turku. Zanim PKS 
dojechał do celu, młodzieniaszek 
już czekał na przystanku. Gdy 
upomniał się o swoją własność, 
nowy właściciel nie zamierzał mu 
jej oddać. 17-latek nie zamierzał 
się szarpać, a nieporozumienia

musiał wyjaśnić, poprosił więc o 
pomoc policjantów.

Mundurowi zaprosili obu 
mężczyzn na komendę, gdzie 
zamierzali wyjaśnić spór. Oka
zało się, że żaden z nich nie 
był właścicielem roweru. Mło
dzieniec z Januszówki ukradł 
go przed dwoma tygodniami z 
domku letniskowego położone
go nieopodal jego domu, Dacza 
należy do 31-letniego łodzianina. 
Jak tłumaczył właściciel posesji, 
o włamaniu i kradzieży roweru 
wartego pięć tysięcy złotych nie 
powiadomił policjantów z braku 
czasu. ił

Drw al złodzie jaszek
Na gorącym uczynku policjanci złapali 304etniego miesz

kańca Władysławowa, który wywoził z lasu kradzione drewno.

Zdarzenie miało miejsce we 
wtorek, 29 października. Tego 
dnia 30-latek kręcił się po lesie 
w Olesinie w gminie Władysła
wów. Widziano go, jak na przy- 
czepkę pakował drewno. Tu
liszkowscy policjanci pojechali 
sprawdzić co kombinuje. Gdyby

dotarli we wskazane miejsce 
kilka minut później, już by nie 
zastali złodzieja, gdyż ten wyjeż
dżał już z lasu, wioząc ze sobą 
łup w postaci kilkunastu wałków 
drewna sosnowego. Nadleśni
ctwo Turek ich wartość oszaco
wała na 95 złotych. ił

Pójdzie siedzieć 
za złotówkę?

Na policyjnym dołku wylądował 22-letni bezdomny, przy
łapany na kradzieży w markecie. Mężczyzna dobrze znany 
jest policjantom z podobnych przestępstw.

Do kolejnej kradzieży z udzia
łem mężczyzny bez stałego miej
sca pobytu, doszło w środę, 30 
października, około godz. 15.40, 
w sklepie przy ul. Konińskiej w 
Turku. Policjanci powiadomieni 
przez marketową ochronę za
trzymali 22-latka, który próbował 
wynieść z dwadzieścia cztery cze
kolady warte 251 złotych. Słody
cze trafiły z powrotem na półkę, a 
złodziejaszek na komendę.

Jak się okazało, mężczyzna 
już nie pierwszy „odwiedził” bu
dynek przy Legionów Polskich. 
Znany jest dobrze mundurowym 
z kilkunastu drobnych kradzie
ży w sklepach. Zawsze kwota 
kradzionych łupów nie przekra
czała 250 złotych, co traktowa
ne jest jako wykroczenie. Tym 
razem przeliczył się o złotówkę, 
za co grozi nawet do pięciu lat 
więzienia. i ł
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-Tegoroczne Święta Zmarłych przebiegały bardzo spo
kojnie -  tak długi weekend i Akcję ,,Znicz”podsumował 
Piotr Kąciak, rzecznik prasowy komendanta turkow- 
skiej KPP. Nie było wypadków, kradzieży oraz innych 
przestępstw. Policjanci zatrzymali czterech nietrzeź
wych kierowców.

porównaniu do latanii ubiegłymi 
nie doszło do żadnego wypadku. 
Funkcjonariusze zatrzymali też 
mniej pijanych kierowców. Na 731 
kontroli, zaledwie trzy osoby znaj
dowały się pod wpływem alkoho
lu. W sobotę, 2 listopada, o godz. 
12.45, przez Cichów w gminie

Brudzew, na rowerze jechał 32-let- 
ni mieszkaniec Brudzewa, który 
miał w wydychanym powietrzu 
1,28 promila alkoholu. W niedzie
lę, 3 listopada mundurowi zabrali 
uprawnienia dwom mężczyzną. O 
godz. 15.50, w Dąbrowie w gminie 
Brudzew, 39-letniego miejscowe

go cyklistę -  2,14 promila alkoho
lu. O godz. 21.55, przy Alei Jana 
Pawła II, 25-letniego rowerzystę 
z Obrzębina -  1,52 promila alko
holu.

Długi weekend przebiegł też 
spokojnie dla pogotowia i straża
ków. ił

Akcja „Znicz” rozpoczęła się 
we czwartek, 31 października, a 
zakończyła się w niedzielę, 3 listo
pada. W tym czasie na polskich 
drogach doszło do 338 wypadków, 
w których zginęło 38 osób, a 410 
zostało rannych. Funkcjonariu
sze, podczas kontroli drogowych, 
ujawnili 1298 nietrzeźwych kieru
jących.

Także w powiecie turkowskim 
drogi dojazdowe do cmentarzy w 
godzinach szczytu zakorkowane. 
Dlatego we Wszystkich Świętych 
i w Dzień Zaduszny, kilka godzin 
wyłączona była sygnalizacja świet
lna na skrzyżowaniu ulic Chopina 
i Alei Jana Pawła II, co znacznie 
ułatwiało kierowcom przejazd. 
Trudno było znaleźć miejsca dla 
samochodów, bo w tym roku mia
sto nie zapewniło parkingów. W 
takiej sytuacji dużo osób wolało 
nie ryzykować i skorzystało z bez
płatnych autobusów. -

Choć policjanci mieli bardzo 
dużo pracy, bo przez te kilka dni 
zaangażowani byli niemalże wszy
scy, jednak są zadowoleni, że w

WIELK
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We Wszystkich Świętych i w Dzień Zaduszny, kilka godzin wyłączona była sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Chopina i Alei Jana 
Pawła II w Turku.

M A T E R I A Ł  P R O M O C Y J N Y
Park Handlowy „Karuzela” rośnie w oczach

Wmurowali kamień węgielny
Już za kilka miesięcy w centrum miasta, na terenie byłego dworca PKS, powstanie nowoczesny Park Handlowy „Karuzela” . We wtorek, 29 października, w fundamenty 

wmurowano kamień węgielny.

W samym centrum miasta, u zbiegu ulic 
Dworcowej i Milewskiego, powstaje Park 
Handlowy „Karuzela”. Będzie to pierwszy 
nowoczesny obiekt handlowy w Turku. Jego 
powierzchnia to 5.220 metrów kwadratowych. 
Znajdzie się w nim aż dwanaście punktów han
dlowych. Dla wszystkich klientów przygoto
wano około 200 miejsc parkingowych.

Po zaledwie kilku miesiącach od początku prac 
budowlanych, 29 października, dla udokumento
wania budowy odbyła się uroczystość wmurowa
nia kamienia węgielnego w mur fundamentowy 
obiektu Park Handlowy „Karuzela”. Zaproszeni 
goście byli świadkami własnoręcznego podpi
sania aktu erekcyjnego przez Tomasza Fischera, 
wikariusza parafii pod wezwaniem Najświętsze

go Serca Pana Jezusa, Zdzisława Czaplę, 
burmistrza miasta Turku, Tadeusza Kle- 
beko, przedstawiciela inwestora -  firmy 
„Karuzela” oraz Bogdana Szombarę, 
dyrektora Generalnego Wykonawcy -  fir
my Budrem z Ostrowa Wielkopolskiego.
-  Ogromnie się cieszę, że mogę być tu 
razem z państwem. W Turku należy 
inwestować w centrum miasta. Ta bu
dowa jest tego przykładem. W tym re
jonie powstaje kilka nowych obiektów. 
Dzisiaj chcę podziękować właścicielom 
i przedsiębiorcom, że chcieli zainwesto
wać w’ nasze miasto. Niestety, niektóre 
inwestycje uciekają na zewnątrz. Nale
ży' temu zapobiec. Ważną kwestią jest 
przebudowanie komunikacji w' tym 
rejonie. Powstanie tutaj rondo. Jestem 
pewien, że Park Handlowy będzie 
dobrze służył naszym mieszkańcom 
i stanie się powodem do dumy, a dla 
inwestorów będzie źródłem dochodów
-  powiedział Zdzisław Czapla, burmistrz 
Turku.

Zaproszeni goście byli świadkami 
powstawania Parku Handlowego „Ka

ruzela”. -  Pracujemy bardzo intensywnie, 
ponieważ obiekt musimy wybudować na 
wiosnę przyszłego roku. Liczymy na to, że

zima się opóźni, a pogoda nie przeszkodzi 
nam w dalszych pracach. Na tym etapie bu
dowy, już teraz dziękujemy władzom miasta 
za przychylność i świetną współpracę -  pod
sumował dotychczasową pracę swojego zespo
łu Bogdan Szombara, dyrektor „Budremu”.

Chociaż odgłosy intensywnych prac budow
lanych słychać w pobliżu, na pierwsze zakupy 
w Parku Handlowym mieszkańcy Turku będą

musieli jeszcze trochę poczekać. Jak jednak 
zapowiada inwestor, będzie warto. -  Naszą 
galerię planujemy otworzyć na przełomie

pierwszego i drugiego kwartału 2014 roku. 
Już teraz zapraszam wszystkich na wielkie 
otwarcie -  zachęcał Tadeusz Klebeko, przed
stawiciel inwestora.

Akt erekcyjny umieszczono w specjalnym 
pojemniku, do którego włożono także mone
ty polskie oraz bieżący egzemplarz tygodnika 
„Echo Turku”.

AP
Z59/AB

Podczas uroczystości odczytano akt erekcyjny

Tadeusz Klebeko, Bogdan Szombara, Zdzisław Czapla i ksiądz Tomasz Fischer dokonali 
wmurowania kamienia węgielnego pod budowę Parku Handlowego „Karuzela"
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Z Tomaszem Kwaśnym o skardze Romualda Antosika na działalność burmistrza Turku

Dla władz powiatu skarga stanowi już niemal rutynę, bowiem bodaj na co drugiej sesji Rady Powiatu jest rozpatrywany projekt uchwały w tej sprawie. 
Inaczej rzeczy się mają w przypadku Burmistrza Miasta Turku. Dlatego też skarga na działalność tego organu, której autorem jest Romuald Antosik, jest 
wydarzeniem bezprecedensowym. Zgodnie z procedurami z zarzutami sformułowanymi przez Antosika przyszło najpierw zmierzyć się komisji rewizyjnej Rady 
Miejskiej. Jej członkowie przygotowali liczący pięć stron maszynopisu projekt uchwały w tej sprawie. Jest to propozycja uznająca, że skarga złożona na Bur
mistrza Miasta Turku jest bezzasadna. Stosunkiem głosów cztery za, przy jednym wstrzymującym komisja opowiedziała się za takim rozstrzygnięciem. Dodaj
my, że zespół ten pracował w składzie: Marian M. Marczewski -  przewodniczący, Tomasz Kwaśny -  zastępca przewodniczącego oraz Kornela Józefiak, Maria 
Nitecka-Olenderek i Paweł Borowski -  członkowie. Jedynym radnym ze składu komisji rewizyjnej, który nie podzielił zdania większości był Tomasz Kwaśny. W 
wywiadzie udzielonym redakcji Echa Turku postanowił podzielić się publicznie swoimi wątpliwościami.

Echo Turku: Na najbliższej w sprawie PKS. Oczywiście jest Pan wiceprzewodniczą- Kornela Józefiak miała zadanie durami członkom komisji przyszło
sesji Rady Miejskiej stanie najogólniej rzecz ujmując. Naj- cym. Jak przebiegała ta proce- zebrania i opracowania materia- wypracować projekt uchwały. Na
skarga Romualda Antosika na pierw jednak skargę rozpatry- dura? łów dotyczących skargi. Po czym, wstępie zauważę, że w przygotowa-
działalność burmistrza Turku wała komisja rewizyjna, której Tomasz Kwaśny: Radna zgodnie z obowiązującymi proce- nym dokumencie radna Józefiak w

Komuś chyba zakręciło się w głowie
B urmistrzowi Czapli nie można 

jednego odmówić, a mianowicie 
cywilnej odwagi myślenia. Cze

go dał twardy dowód tezą wygłoszoną 
w trakcie ubiegłotygodniowego wmu
rowania kamienia węgielnego pod cen
trum handlowe o wdzięcznej nazwie 
„Karuzela”. Wznoszone jest ono na 
terenie byłego już dworca autobuso
wego. Występując na tej uroczystości 
burmistrz Turku zwrócił uwagę, że rze
czona „Karuzela”, wbrew ogólnopol
skiej tendencji, powstaje nie na obrze
żach miasta, a w pobliżu centrum. Jego 
zdaniem, mato być bardzo (!!! - uwaga 
AJ) korzystne zarówno dla turkowian, 
jak i samego Turku. Korzyści te, to po 
pierwsze - dzięki tej śródmiejskiej loka
lizacji mieszkańcy będą mogli szybko i 
łatwo dotrzeć do sklepów, a po wtóre 
-  zyskiem miasta jest „odmłodzenie” 
jego starzejącego się centrum. Nie 
potrzeba być socjologiem, ani ekono
mistą, aby zauważyć, że pan burmistrz 
w przytaczanej wypowiedzi idzie pod 
włos powszechnie panującym poglą
dom i opiniom. Bez większego ryzyka 
można by powiedzieć, że wymagało 
to z jego strony niezwykłej odwagi 
myślenia. Co ja mówię, toż to żelazny

dowód iście straceńczej brawury, god
nej miana intelektualnej szarży ułań
skiej. Dodajmy, że przy okazji autor 
tych niezwykle śmiałych sformułowań 
grzeszy nadmierną skromnością. Bo
wiem swoim konceptem budowania 
centrów handlowych w środku miasta, 
a nie na jego obrzeżach rzuca wyzwa
nie nie tylko tendencji ogólnopolskiej, 
ale regułom obowiązującym globalnie. 
W każdym bądź razie, w tych częściach 
globu, które uznawane są za cywilizo
wane.

W każdym bądź razie po tej wy
powiedzi Czapli do kosza należałoby 
chyba wyrzucić choćby badania so
cjologów amerykańskich, z których 
wynika, że powstanie centrów han
dlowych opodal śródmieścia dla skle
pów przy Main Street ('ulicy Głównej) 
ma skutek porównywalny do wybu
chu epidemii. Ale pal licho ustalenia 
jakichś tam socjologów zza Wielkiej 
Wody. Choć już nieco trudniej będzie 
zlekceważyć skutki dla handlu przy 
ulicy Piotrkowskiej faktu powstania w 
pobliskiej Łodzi galerii handlowych w 
rodzaju choćby sławnej Manufaktury. 
No ale, nie porównujmy się z Łodzią. 
Nawet, gdy w Niemczech już w latach 
sześćdziesiątych ubiegłego stulecia 
pisano -  Ganze Łódź ist aus Turek. 
Co przekłada się na twierdzenie, że 
„Cała Łódź jest z Turku".

Ale wróćmy do zachwalanych 
przez burmistrza korzyści. Najpierw 
możliwość szybkiego i łatwego do
tarcia do tego czy innego centrum 
handlowego. No cóż, cały Turek ma 
powierzchnie raptem 16 km kwadra
towych. Tak więc, nawet z najbardziej 
oddalonego punktu miasta można 
przemieścić się w nader krótkim 
czasie. Choćby w porównaniu z przy
woływaną już Łodzią, miastem o po
wierzchni ponad 293 km kw. Ponad
to, owo powierzchniowe ścieśnienie 
miasta sprawia, że tereny w Turku 
nabierają szczególnego znaczenia. I 
nie chodzi tu tylko o cenę gruntów.

A teraz sprawa zysku dla miasta w 
postaci „odmłodzenia" jego starzeją
cego się centrum. Pierwsza sprawa 
to, czy pojęcia starzenia się centrum 
Turku nie jest aby eleganckim eufemi
zmem na jego wymieranie?! Wystar
czy krótki spacer po Turku po godzinie 
18.00, aby zobaczyć całkowicie bez
ludne ulice. Po prostu, w starej czę
ści miasta zostali już naprawdę tylko 
„ostatni Mohikanie”. Po zamknięciu 
sklepów mamy ludzką pustynię. Ano
nimowy internauta wypowiedź burmi
strza Czapli o zachwalanym przezeń 
sposobie „odmładzania” centrum 
miasta opatrzył komentarzem, który w 
ocenzurowanej już formie sprowadza 
się do porównania, że przypomina to

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Ś .  P .

Bogumiła Stawickiego

Wójta Gminy Malanów 
w latach 1994-2002

Rodzinie, bliskim i wszystkim życzliwym Jego pamięci 
składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Przewodniczący Rady Gminy Malanów 
/-/Ireneusz A ugustyniak

Wójt Gminy Malanów 
/ - /  Gerard Krzeszewski

metodę odchudzania polegającą na 
skonsumowaniu góry ciastek. Niżej 
podpisany skłania się raczej do użycia 
innego porównania. Bo zachwalanie 
powstawania centrów handlowych w 
środku i tak już wyludniającego się 
miasta i uznawanie tego jako metody 
na „odmładzanie” śródmieścia można 
by porównać z budowaniem okaza
łych grobowców i określanie takie
go procederu mianem odmładzania 
cmentarza.

W omawianym wystąpieniu nader 
elegancko pobrzmiewają tak gene
ralne kategorie jak: turkowianie albo 
mieszkańcy miasta. Ciekawe czy w 
gronie tych mających się radować z 
zapewnień burmistrza o korzyściach 
dla turkowian są np. właściciele lokali 
przy Kolskiej, Placu Wojska Polskiego 
czy Kaliskiej? Nie kryję, że w tych przy
padkach targają mną dość poważne 
wątpliwości.

Powiem więcej. Z pewną nieśmia
łością rodzi się we mnie podejrzenie, 
że cała ta radosna wypowiedź burmi
strza Czapli jest zwykłą ideologiczną 
zasłoną dymną mająca pokryć bru
talne fakty. Czyli sprzedaż autobuso
wego dworca i jego okolic, i tym sa
mym wpuszczenie do centrum miasta

kolejnej handlowej galerii. Być może, 
podkreślam być może, nie było innego 
wyjścia. Tylko po co dorabiać do tego 
opowieść o tym jak ten stan rzeczy bę
dzie bardzo korzystny dla miasta i jego 
mieszkańców. A już w kategoriach in
telektualnej hucpy traktować należy 
dziarsko wypowiadane tezy, jak to 
Turek idzie pod pod prąd konceptom 
powszechnie akceptowanym w kraju i 
nie tylko.

Czyli co? Należałoby rozumieć, że 
jakieś tłuki i głupole zamieszkują mia
sta, w których centra handlowe po
wstają na ich obrzeżach? Naturalnie 
w przeciwieństwie do Turku, gdzie w 
centrum market na markecie i marke
tem pogania, co chyba ma być oznaką 
mądrości i troski o korzyści dla mia
sta i jego mieszkańców. Chyba, że są 
to jakieś wyrafinowane żarty, którymi 
okraszona została retoryka wystąpie
nia z okazji wmurowania kamienia 
węgielnego pod centrum handlowe 
„Karuzela”. Planuje się, że progi tejże 
„Karuzeli” pierwsi klienci przekroczą 
dopiero na wiosnę przyszłego roku. 
Choć można odnieść wrażenie, że już 
dzisiaj niejednemu nieźle zakręciło się 
w głowie. Co trudno uznać „za bardzo 
korzystne”. Andrzej Jarek
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głównej mierze podparła się tym, 
co w swoich wyjaśnieniach napisał 
pan burmistrz. Dlatego w trakcie 
obrad komisji pozwoliłem sobie 
na uwagę, że naszym zadaniem 
nie jest wystawianie laurki burmi
strzowi, co skutkowało niewielkimi 
zmianami, ale raczej o kosmetycz
nym znaczeniu.

ET: To znaczy, że na posie
dzenie komisji rozpatrującej 
skargę nie został zaproszony 
ani jej autor, ani adresat?

T .K : Również bardzo się zdziwi
łem, że przewodniczący Marczewski 
o to nie zadbał. Uznając to być może 
za niepotrzebne. Stoję na przeciw
nym stanowisku. Zwłaszcza, że 
wiele spraw wymagało jednak wy
jaśnienia. Ale to nie wszystko. Bo 
jak to mówią, im dalej w las, tym 
więcej grzybów.

ET: Brzmi mocno tajemni
czo

T.K: Weźmy choćby sprawę za
rzutu naruszenia przepisów o dostę
pie do informacji publicznej. Pada 
tu argument, że burmistrz udzielał 
radnym odpowiedzi w sprawie PKS.
0  ile sobie przypominam na pyta
nia radnych w tej sprawie padały 
co najwyżej odpowiedzi tylko ustne
1 o charakterze tak ogólnikowym, że 
trudno uznać, aby na ich podstawie 
radni uzyskiwali rzetelną wiedzę 
o kondycji spółki. Dodam, że nie 
tylko radny Antosik w tej sprawie 
pytał. Wielokrotnie robił to również 
radny Marczewski i jak sobie przy
pominam, także nie był zadowolony 
z treści uzyskiwanych odpowiedzi. 
A do czerwca tego roku, czyli do 
momentu sprzedaży akcji spółki, 
nigdy w sprawie PKS nie było odpo
wiedzi pisemnych. Dowodem może 
być tyleż arogancka, co kuriozalna 
wypowiedź publiczna radnego Jasa
ka, który podpowiadał Antosikowi, 
że jeśli jest aż tak bardzo zaintere
sowany kondycją firmy, to może za 
kilkanaście złotych wykupić roczny 
bilans PKS w Internecie. Nasuwa 
się prosty wniosek, że radny Jasak 
nie spieszyłby z tego typu podpowie
dziami, gdyby stosowne dokumenty o 
bieżącym stanie spółki były radnym 
udostępniane. Dodajmy jeszcze, że 
wtedy, tzn. wiosną 201 lr. w inter- 
necie można było uzyskać dane za

>  rok 2009, a więc o znaczeniu raczej 
tylko historycznym. Jest jeszcze jed

na, dość kontrowersyjna sprawa. 
Otóż w pewnym momencie 

burmistrz Czapla dociska
ny przez radnych w sprawie 
udostępnienia informacji 
o spółce rzucił na jednej z 
sesji: za sprawy PKS biorę 
osobistą odpowiedzialność. 

Z  czego na kolejnej sesji 
już się wycofał, a zapis 
tej deklaracji jakoś nie 
znalazł się w protokole 
sesji. Mimo publicznego 
protestu ze strony rad
nych.

O trudnościach z 
uzyskaniem bieżącej 
informacji publicznej 
w sprawie PKS moż
na mówić również w 
przypadku sprzedaży 
dworca autobusowego 
wraz z przyległymi te

renami. Najpierw dowiedzieliśmy 
się, że kupujący miał sobie zastrzec 
(???) podawanie swojej nazwy do 
publicznej wiadomości. Później, na 
jednej z  sesji pan burmistrz stwier
dził, że nie przypomina sobie nazwy 
podmiotu, któremu dworzec został 
sprzedany. A  na koniec dowiaduje
my się, że treść umowy o sprzedaży 
dworca postawiła radnych pod ścia
ną -  albo wyrażą zgodę na zwięk
szenie powierzchni planowanego 
centrum handlowego, albo nabywca 
nie zapłaci ostatniej raty w kwocie 
600 tys. złotych. Jeśli to jest dostęp 
do informacji publicznej, to co w 
takim razie jest utrudnianiem do 
niej dostępu?

ET: Czy oprócz wyżej zgło
szonych ma Pan jeszcze jakieś 
inne zastrzeżenia do uznania 
treści skargi za bezzasadną?

T.K: Spore wątpliwości może 
budzić stwierdzenie „Zbycie akcji 
było jedynym możliwym sposobem 
nie dopuszczenia do postawienia 
Spółki w stan upadłości lub likwi
dacji. ” Bo po pierwsze -  nasuwa się 
wniosek, że miasto raczej nie radzi
ło sobie w roli właściciela PKS. A  
po wtóre -  nasuwa się też pewna 
wątpliwość natury prawno-finan
sowej. Otóż jeśli bez sprzedaży PKS 
kondycja firmy była tak zła, że wy
magała postawienia jej w stan li
kwidacji, to czy sama tylko zmiana

właścicielska usunęła wymogi wy
nikające z Kodeksu Spółek Handlo
wych? Bo chyba nie mogło obyć się 
bez jej dokapitalizowania. Powstaje 
zatem pytanie -jakie j wysokości ka
pitału to mogło wymagać? Bo choć 
jest to już temat na inną opowieść, 
to może się jednak okazać, że z tym 
nadzorem właścicielskim i troską 
o mienie komunalne nie wszystko 
było w najwyższym porządku.

ET: A propos należytego 
nadzoru właścicielskiego. To 
jeden zarzutów podnoszonych 
w skardze.

T.K: Przy tej okazji chciałbym 
zauważyć, że sama skarga była 
wielce pouczającym doświadcze
niem. Bo poniekąd dzięki niej 
okazało się, że żaden przepis nie 
nakłada na burmistrza obowiąz
ku pisemnego określania zasad 
sprawowania nadzoru właściciel
skiego nad spółkami komunalny
mi. A  przecież spółki należące do 
miasta nie są własnością tego czy 
innego burmistrza. Reprezentuje 
on jedynie właściciela, którym jest 
społeczność gminy. Co więcej, ta
kie np. PGKiM świadczy usługi 
komunalne w lwiej części na za
sadach monopolu ąuasi natural
nego (wodociągi, kanalizacja, czy

w znacznym stopniu dostarczanie 
energii cieplnej). Co oczywiste, 
za te wszystkie usługi płacą oby
watele miasta. A  roczne przycho
dy tej spółki przekraczają połowę 
budżetu Turku. Dlatego o gospo
darce tego typu firmy obywatele 
powinni być szeroko i wnikliwie 
informowani. Za to tworzenie w 
takim PGKiM „przechowalni” dla 
polityków jest chyba całkowicie nie 
na miejscu. Mówię to w kontek
ście głośnej sprawy dyrektorskiego 
awansu Ryszarda Bartosika. Bur
mistrz o to zapytany stwierdza, że 
jest to wewnętrzna sprawa spółki. 
A  ja się wobec tego pytam: - Co z 
właściwym nadzorem sprawowa
nym w imieniu właściciela, czyli 
społeczności miasta? I  wracamy 
do wspomnianego braku stosow
nych przepisów, które regulowały
by sprawowanie owego nadzoru.

Chyba nie tylko dla mnie to 
dobra lekcja wynikająca ze skargi 
Antosika.

ET: Ostatecznie jednak ko
misja rewizyjna uznała rzeczo
ną skargę za bezzasadną.

T.K: Tak. Ale przy tej okazji 
okazało się, że głosującym trudno 
było przyjąć za to odpowiedzial
ność.

ET: ???
T.K: Otóż procedury zobowią

zują przewodniczącego komisji do 
podpisania projektu takiej uchwa
ły. Tymczasem, radny Marczewski 
najpierw próbował przekonać mnie 
do złożenia podpisu, argumentując, 
że nie uczestniczył we wszystkich po
siedzeniach komisji w tej sprawie. 
Później ten obowiązek próbował 
przerzucić na przewodniczącego 
rady Marka Pańczyka. Próbował 
też bezskutecznie zaangażować w 
całą sprawę Regionalną Izbę Ob
rachunkową. Po tych wszystkich 
zabiegach przyszło mu ostatecznie 
złożyć swój podpis pod projektem 
uchwały uznającej skargę całkowi
cie za bezzasadną. Nawiasem mó
wiąc, zauważalna przez wszystkich 
przemiana radnego Marczewskiego 
zadziwia chyba nie tylko mnie.

ET: Na komisji Pan wstrzymał 
się od głosu. Jakie stanowisko 
zamierza pan zająć w czasie głoso
wania już na Radzie Miejskiej?

T.K: Będę przeciwny uznaniu 
skargi za bezzasadną. Choćby tylko 
z tego powodu, że od burmistrza ni
gdy nie otrzymaliśmy na papierze 
informacji jak wygląda sytuacja 
PKS.

Z175/DK

Rozmawiał Andrzej Jarek
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Nawet jak go jeszcze nie ma, to można o nim debatować długo i namiętnie. Śnieg -  jeszcze nie spadł, a już stał się 
tematem praktycznie numer jeden sesji Rady Gminy Turek. A to przy okazji wyników przetargu na odśnieżanie gminnych 
dróg, który wygrały dwie firmy -  Mariana Ozgi oraz Krystyny Wołowiec. Przy czym ten pierwszy będzie wykonywać usługę 
tylko w jednej z sześciu stref, na które podzielona jest gmina.

Od kilku lat gminę Turek po
dzielono ze względu na rozciąga
jący się wokół miasta obszar na 
sześć rejonów. Tylko w jednym z 
nich -  czyli w pierwszym rejonie 
(Obrzębin, Grabieniec, Słodków, 
Kolonia) przetarg wygrał Mariana 
Ozga, któremu gmina zapłaci za 
odśnieżanie kilometra drogi 11,50 
zł, natomiast za posypywanie kilo
metra drogi 15 zł. Przywracaniem 
przejezdności pozostałych dróg 
w pięciu strefach zajmie się firma 
Krystyny Wołowiec z Pęcherzo
wa. Zaproponowano przez tę firmę 
ceny kształtują się w granicach 
15 złotych za odśnieżanie i 30 za

posypywanie jezdni. -Ceny zaofero
wane przez pana Wołowca, czy też 
państwa Wołowców, są niższe niż w 
ubiegłym roku, co jest pocieszające 
w tym wszystkim -  wyjaśniał wójt 
Karol Mikołajczyk. I dodawał, że 
potencjalne niebezpieczeństwo 
niesie za sobą fakt, że prawie cała 
gmina ma być obsługiwana przez 
jednego wykonawcę. Co prawda, 
jakzapewniałwójt,komisjakonkur- 
sowa sprawdziła, czy firma dyspo
nuje wystarczającym sprzętem, ale 
wszystko sprawdzi się w praktyce: 
-Dlatego proszę pamiętać, że firma 
jest zobowiązana w ciągu dwóch 
godzin od ustania opadów śniegu

przywrócić przejezdność drogi. Na
szym zadaniem jest pilnowanie wa
runków umowy. Wykonawca, jeśli 
ich nie dopełni, będzie płacił kary. 
W ubiegłym roku mieliśmy taki 
przypadek -  przypominał zarówno 
radnym, jak i sołtysom. Przy czym 
zachęcał, by z telefonu alarmowe
go i jedni, i drudzy, a także miesz
kańcy, korzystali rozsądnie. Czyli 
na przykład niekonieczne dzwo
nili do dyżurującego pracownika, 
jak to bywało, w środku nocy czy 
bladym świtem. Ta uwaga trochę 
zbulwersowała radnego Lucjana 
Filipiaka, który stwierdził, że dys
pozycyjność oznacza dostępność i

w dzień, i w nocy. Dało się słyszeć, 
że będąc na emeryturze Filipiak 
ma czas na odespanie w dzień.

Radni przypominali urzęd
nikom, by zapoznali dokładne 
wykonawców z wykazem dróg, 
które mają być odśnieżane. Nie
którzy jakby w myśl przysłowia 
- „kupiłbym wieś, a pieniądze mam 
gdzieś” domagali się odśnieżania 
gminnych dróg na takim samym 
poziomie, jak odśnieżane są dro
gi krajowe! -Możemy odśnieżać 
nawet w czasie opadów śniegu, 
ale czy mamy na to pieniądze, czy 
nas na to stać?- stopował radnych 
wójt Mikołajczyk. Za sprawą Jana

Karbowego w debacie stanął także 
problem dróg prywatnych. Na taką 
właśnie drogę w Kalinowej zwrócił 
uwagę radny: -Tam są nasze domo
stwa. Ale że na końcu jedna posesja 
położona jest już w gminie Brudzew, 
to jeśli ktoś już odśnieża tę drogę, to 
właśnie Brudzew. A mieszkają tam 
dwie poważnie chore osoby, jak za
sypie śnieg, karetka nie przejedzie. 
Chciałbym na to zwrócić uwagę.

Radny Lucjan Filipiak decydo
wanie uważa, że gmina ma obo
wiązek zadbać o przejezdność tak
że i takich dróg: -Bo przecież każdy 
z tych mieszkańców płaci haracz do 
gminy w postaci podatków.

Z kolei wójt Mikołajczyk, tro
chę z przymrużeniem oka, tłuma
czył, że gmina dróg prywatnych 
odśnieżać nie może -  takie jest 
prawo. ika

Kilka uwag po sesji Rady Powiatu Tureckiego

Pieniądze na sport, 
to nie tylko 10 tys. zł

Trudno nie zgodzić się z argu
mentacją, iż kwota, zaproponowana 
w uchwale (10 tys. zł) była niska. 
Zwłaszcza z punktu widzenia lokal
nych organizacji i klubów sporto
wych, które zajmują się upowszech
nianiem zadań kultury fizycznej 
w powiecie, korzystając z dotacji 
samorządu. Pragnę jednak zwrócić 
uwagę, że wbrew populistycznym 
wypowiedziom niektórych opozycyj
nych radnych oraz przedstawicieli 
klubów, powiat przeznacza na sport 
naprawdę duże pieniądze, zarówno w 
ramach realizacji zadań własnych, jak 
i potrzeb, nie wynikających z przepi
sów stosownych ustaw. Dotacje na 
sport dla klubów i stowarzyszeń, to 
zaledwie część tych wydatków.

Jeśli wnikliwie przyjrzymy się 
wszystkim wydatkom ponoszonym 
na zadania związane z kulturą fizycz
ną w ostatnich latach, to wyjdzie, że 
kwoty te są naprawdę spore. Poniżej 
kilka szczegółów.

Szkolimy 
dzieci i m łodzież

Powiat od początku istnienia rea
lizuje zadania z zakresu upowszech
niania sportu i kultury fizycznej. Co 
roku samorząd przeznaczał na te 
cele po kilkaset tysięcy złotych, z 
roku na rok coraz więcej (w 1999 
roku było to ponad 153 tys. zł, zaś w 
2013 -  prawie 700 tys. zł). Szkolenie 
dzieci i młodzieży prowadzone jest 
w rozmaitych sekcjach sportowych 
(piłka siatkowa, lekkoatletyka, piłka 
nożna, pływanie, tenis stołowy, uni- 
hokej itp). Zajęcia, które koordynuje 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
w Turku, prowadzą doświadczeni 
nauczyciele wychowania fizycznego 
z uprawnieniami instruktora lub tre
nera w grupach, szkoląc rokrocznie 
po pół tysiąca młodych sportow
ców. Poprzez współdziałanie z dy-

Z mieszanymi odczuciami przysłuchiwałem się dyskusji 
podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Tureckiego. Jak wia
domo zapisy uchwały pn. „Program współpracy Powiatu Tu
reckiego z organizacjami pozarządowymi” wzbudziły spore 
kontrowersje. W szczególności zapis dotyczący przeznacze
nia kwoty na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycz
nej. Uważam, że ten fragment wymaga nieco szerszego wy
jaśnienia opinii publicznej.

rektorami placówek oświatowych 
w rozwoju sportu wykorzystana 
jest baza szkolna do zajęć sekcji 
organizowanych przez MOS, UKS, 
SKS, oraz stowarzyszenia kultury 
fizycznej, organizacje społeczne i 
podmioty gospodarcze.

Wydatkowane w taki sposób pie
niądze niewątpliwie przekładają się 
na efekty. Co roku powiatowi spor
towcy osiągają świetne rezultaty na 
rozmaitych arenach (przykład: Ze
spół Szkół Ogólnokształcących jest 
od kilku lat najlepiej usportowioną 
szkołą w Wielkopolsce). Sukcesy te 
niewątpliwie nie byłyby możliwe, bez 
wsparcia finansowego powiatu. Tak 
więc nie można mówić o sporcie w 
Powiecie Tureckim, bez uwzględnie
nia tych czynników.

Inwestycje w sport
Jednak to nie wszystkie wydatki. 

Kolejne samorządy powiatowe przy
kładały sporą wagę do inwestycji 
związanych ze sportem. W ciągu mi
nionych lat przebudowano boiska w 
Kaczkach Średnich, powstały nowe 
„Orliki”, a obecnie trwa budowa sali 
przy Zespole Szkół Technicznych. Są 
to ogromne pieniądze (w bieżącym 
roku ponad 4 min zł), ale mamy świa
domość, że są one wydatkowane w 
racjonalny i przemyślany sposób.

Podobnie jest z dotacjami dla sto
warzyszeń i klubów. Od 1999 roku 
powiat przeznaczył na dotacje zwią
zane z kulturą fizyczną ponad 2,1 min 
zł. Jak wiadomo, te działania również 
przełożyły się na sukcesy sportow
ców reprezentujących te kluby. War
to także pamiętać, że powiat co roku 
dofinansowuje znacznymi kwotami 
rozmaite imprezy sportowe, których 
organizatorami są właśnie organiza

cje i stowarzyszenia sportowe w po
wiecie. Te pieniądze (co roku średnio 
po 60-70 tys. zł) nie są związane z 
dotacjami, a jednak co roku są wy
datkowane. Gdyby podliczyć całość 
kwot, które zostały przeznaczone 
przez powiat od 1999 roku, to wyj
dzie, że na wszystkie zadania prze
znaczono w sumie prawie 16 min zł. 
Czy to mało?

Nie dotujem y 
profesjonalistów

Reasumując chcę podkreślić z 
całą mocą: Powiat Turecki wspiera 
działalność sportową w kontekście 
wychowania i szkolenia dzieci i mło
dzieży, a nie funkcjonowania sportu 
zawodowego. Tym właśnie odróż
niamy się od innych samorządów, 
które w przeszłości wspierały spo
rymi środkami profesjonalne kluby 
sportowe. Niechlubnym przykładem 
może być upadły niedawno MKS 
Tur Turek, w który wpompowano z 
miasta ogromne pieniądze. Jak wia
domo, te działania w żaden sposób 
nie przełożyły się na efekty.

Tak więc dyskutując o podziale 
pieniędzy na kulturę fizyczną i sport 
nie wolno posługiwać się wycinko
wymi kwotami, a tym bardziej argu
mentami, które pachną zwyczajnym 
populizmem. W tym miejscu chcę 
podziękować tym. kolegom radnym, 
którzy nie ulegli presji opozycji. 
Wszyscy mamy świadomość, że 
ostateczna kwota, jaką przeznaczono 
na dotacje kultury fizycznej jest mała, 
jednak w obecnych, niełatwych, 
czasach racjonalne gospodarowa
nie publicznymi finansami musi być 
priorytetem.

Zbigniew Bartosik 
Starosta Turecki

Koszty mieszkania w Turku rosną i rosną...
-Martwi mnie, jest wręcz czymś niewyobrażalnym, brak 

veto mieszkańców na te podwyżki -  mówi jedna z miesz
kanek Turku. Ma na myśli podwyżki w Spółdzielni Miesz
kaniowej Tęcza -  trzecia weszła w życie z pierwszym paź
dziernika. Jednak wzrost opłat za „mieszkanie w Turku” 
wcale nie dotyczy jedynie członków tej największej spók 
dzielni. Dotknął on wszystkich turkowian.

Martwi mnie brak 
veta mieszkańców

-Od stycznia mamy prak
tycznie ciągłe podwyżki -  mówi 
mieszkanka bolku na Osiedlu 
Wyzwolenia. -Oczywiście są ich 
uzasadnienia, ale czy naprawdę 
wszystkim wystarczają? -  zasta
nawia się. Na początku roku 
utrzymanie jej 60-metrowego 
mieszkania kosztowało 557 zło
tych miesięczni, ale już w paź
dzierniku kwota ta wzrosła do 
607 złotych.

To już trzecia podwyżka opłat 
za eksploatację mieszkania w 
tym roku wprowadzona nie tyl
ko przez Spółdzielnię Mieszka
niową Tęcza. -I żadna z nich nie 
była z  naszej przyczyny -  mówi 
prezes spółdzielni Zdzisław Je
zierski.

Już na początku tego roku, 
zgodnie z decyzją radnych 
miejskich, wzrosły podatki od 
nieruchomości, podniesiono 
także opłaty za wodę i ścieki. W 
czerwcu wzrosły ceny energii 
wprowadzone przez PAK a we 
wrześniu PGKiM podniósł swo
je taryfy.

-Ciepło, które podniósł Zespół 
Elektrowni PAK od czerwca, 
myśmy uwzględnili w podwyżce 
lipcowej. A od pierwszego wrześ
nia nowe taryfy wprowadził z

kolei PGKiM -  tłumaczy Jezier
ski. Stąd, jak wyjaśnia prezes 
Jezierski, wprowadzono dwie 
podwyżki opłat za ciepło. -Dla 
nas ostateczny koszt ciepła składa 
się z ceny energii dostarczanej i 
ustalanej przez PAK oraz cena 
ustalanej przez PGKiM za przesył 
-  tłumaczy prezes SM Tęcza.

Nie należy zapominać, że od 
1 lipca weszły w życie także usta
lone przez Radę Miejską wyższe 
opłaty za śmieci. -Podwyżki nie
zależne od nas, ale my jako spół
dzielnia dostajemy po głowie

Tym, którzy zastanawiają 
się, dlaczego tak się dzieje, po
lecamy jednak większe zainte
resowanie sesjami Rady Miej
skiej w Turku. Najbliższa już w 
czwartek, 7 listopada, o godzinie 
16.00. Warto będzie usłyszeć 
jakie plany na zabezpieczenie 
potrzeb cieplnych miasta mają 
nasze władze.

Za podsumowanie niech po
służy wypowiedź mieszkanki 
Osiedla Wyzwolenia. -Czy tur- 
kowianie nie zastanawiają się, 
że jeżeli co dwa czy trzy miesiące 
będą wzrastały koszty mieszka
niowe, to niedługo nie będziemy 
mieli za co utrzymać tych naszych 
mieszkań? ika

Serdeczne podziękowanie za złożone wieńce 
i kwiaty, zamówione msze święte, okazaną 
pomoc i uczestnictwo w ostatniej drodze

Śp. Zofii Więctawek
sk łada rodzina

228wk
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Targi Edukacji i  Pracy

Zorganizowane w miniony wtorek, 29 października Targi 
Edukacji i Pracy zostały pomyślane pod hasłem „Poszerzaj 
swoje horyzonty”. Tłumy uczestników, których liczbę orga
nizatorzy oceniają na zbliżoną do tysiąca, stoiska wielu firm 
i instytucji, udział miejscowych VIP-ów. Jednak niezależnie 
od tych atutów nie sposób uniknąć pytania o skuteczność 
formuły tego typu przedsięwzięcia.

Około tysiąca osób wzięło udział w Targach Pracy zorganizowanych przez Wielkopolską Wojewódzką 
Komendę OHP w Poznaniu, Punkt Pośrednictwa Pracy i Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Turku.

Dla społeczności miasta i 
powiatu tego typu imprezy nie 
stanowią specjalnej nowości. Z 
tym że, w poprzedniej formule 
koncentrowano się na ofercie 
lokalnego rynku pracy. W tym 
roku dotychczasowa formuła 
została poszerzona, stąd Targi 
Edukacji i Pracy. Również miej
sce imprezy zostało zmienione 
na Zespół Szkól Technicznych 
w Turku. Poszerzenie przed
sięwzięcia o aspekt edukacyjny 
wynika z kilku przyczyn. Z jednej 
strony panuje dość powszechne 
przekonanie, że targi pracy w 
szeroko rozumianej i otwartej 
formule nie spełniają oczekiwań. 
Stąd Powiatowy Urząd Pracy 
skłania się do znacznie węższej, 
choćby branżowej formuły tar
gów jako lepiej odpowiadającej 
zarówno pracodawcom, jak i 
osobom pracy poszukującej. Po 
wtóre -  od dawna dostrzegano 
złożone relacje między rynkiem 
pracy, a kształceniem młodzieży.

W tym roku roli organizatorów 
przedsięwzięcia podjęły się trzy 
podmioty. Czyli Wielkopolska 
Wojewódzka Komenda OHP w 
Poznaniu, Punkt Pośrednictwa 
Pracy i Ośrodek Szkolenia Zawo
dowego w Turku.

Tegoroczna impreza zorgani
zowana została w ramach unij
nego projektu -  „OHP jako rea
lizator usług rynku pracy”. Zaś 
hasłem przewodnim było „Posze
rzaj swoje horyzonty”.

Zadość temu przesłaniu stało 
się o tyle, że dominującą część 
osób, które przybyły do ZST 
stanowili gimnazjaliści. Mieli 
oni okazję zapoznać się z ofertą 
szkół średnich. Szczególnie jeśli 
chodzi o propozycje kształcenia 
technicznego i zawodowego. Co 
z pewnością wzbogaci ich wiedzę 
przed wyborem dalszej ścieżki 
edukacyjnej.

Oprócz stoisk z ofertą zawo
dowego szkolnictwa średniego 
swoje stanowiska ustawiły zna

ne na lokalnym rynku firmy w 
rodzaju PROFIm, Mirandy czy 
Union Knopf. Można też było za
poznać się z propozycjami tego 
typu instytucji jak: Turecka Izba 
Gospodarcza, Turecki Inkubator

Przedsiębiorczości czy w koń
cu, ale nie na końcu PUP, który 
współpracował przy organizacji 
przedsięwzięcia. Reprezentujący 
organizatorów Karol Mac szacuje 
liczbę uczestników targów na ty

siąc osób. Natomiast otwartą po
zostaje kwestia przyszłej formuły 
tego typu imprez. Formuły takiej, 
która zapewniłaby lepszą orienta
cję zainteresowanym sytuacją na 
lokalnym rynku pracy. Al

w s

Ruchem na newralgicznym 
skrzyżowaniu Kościuszki ze 
Świętojańską, kierował, st. sierż. 
Damian Pędziwiatr.

roku 
m a j ą c y  
g r o b y  

O P  swoich bliskich 
na dobrskiej 

nekropolii, byli 
wręcz zszokowani zabez
pieczeniem tegorocznych 
Wszystkich Świętych. Po- 
wspólnie z miejscowymi 

strażakami zorganizowała ruch 
jednokierunkowy, dzięki czemu 
uniknięto zatorów i niebezpiecz
nych sytuacji. Ruch do cmenta
rza kierowano ulicą Kościuszki. 
Oprócz przycmentamego parkin
gu, zorganizowano inny na pry
watnym terenie. Samochody sta
ły także wzdłuż dróg wiodących 
do Chrapczewa i Moczydeł. Z po
wrotem kierowano samochody 
ulicą Świętojańską, a następnie 
przez plac Zamysłów i ulicę ks. 
Sperczyńskiego na dobrski ry
nek. Newralgiczne skrzyżowanie 
ulic Kościuszki i Świętojańskiej, 
obsługiwali: st. sierż. Damian Pę
dziwiatr i Piotr Gebler -  prezes 
OSP Potworów -  Marcinów.

Również na samym cmenta
rzu panował spokój i porządek. 
Po wypominkach, Mszę świę
tą przy ołtarzu ustawionym na 
środku cmentarza odprawił ks. 
prałat Zygmunt Chromiński. 
Groby były pięknie przystrojone

kwiatami i zniczami. Ilość tych 
ostatnich można było ocenić po 
zmroku, kiedy cały cmentarz z 
daleka rozbłyskiwał łuną światła. 
Wśród odwiedzających bliskich 
na dobrskim cmentarzu dostrze
gliśmy między innymi: Tadeusz 
Czerwińskiego -  zastępcę burmi
strza Turku, Jana Radzimskiego 
-  powiatowego lekarza weteryna
rii i Tadeusz Geblera -  kierowni
ka Biura Powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa.

(art)
Ministranci kwestowali przy stoliku na rzecz Wyższego Semina

rium Duchownego we Włocławku.

Nowi dzielnicowi
w gminie Turę

Sierżant Marzena Kwaś
na i sierżant Marcin Koń- 
ciak, to nowi dzielnicowi 
w gminie Turek. Jak wyni
ka z policyjnych statystyk, 
gmina Turek jest jedną z 
bezpieczniejszych w powie
cie turkowskim. O stanie 
bezpieczeństwa na terenie 
gminy napiszemy w następ
nym numerze.

ika
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Spotkanie z poseł Krystyną Łybacką

Przesłaniem wtorkowego (29 października) spotkania z 
poseł Krystyną Łybacką stanowiło pytanie: Co dalej z polską 
oświatą? W jej osobie gościliśmy w Turku polityka Sojuszu Le
wicy Demokratycznej, który akurat w sprawach oświaty słusz
nie uchodzi za eksperta. Dlatego tym bardziej należy żałować, 
że na udział w spotkaniu zdecydowało się stosunkowo niewielu 
chętnych, bo nie więcej niż pół setki. Być może potwierdza to 
starą maksymę mówiącą, że tak jak na medycynie, tak również 
i na oświacie znamy się wszyscy. No, może prawie wszyscy.

Nauczycieli tylu, 
co kot nap łakał

Krystyna Łybacka jest znanym i 
uznanym politykiem SLD. W obec
nej kadencji zasiada w Sejmie, peł
niąc tam funkcję wiceprzewodni
czącej sejmowej komisji edukacji, 
nauki i młodzieży, a na początku 
dekady w rządzie Leszka Millera 
kierowała resortem oświaty. Nic 
zatem dziwnego, że słusznie ucho
dzi za wytrawnego znawcę spraw 
edukacyjnych. W tym miejscu na
leży zauważyć, że cecha eksperta 
uchodzi za wyjątkowo rzadki przy
miot w szeregach polskiej klasy 
politycznej. Tym bardziej więc 
szkoda, że wizyta ta nie spotka
ła się z takim zainteresowaniem 
miejscowej publiczności na jaki 
zasługiwała. Zwłaszcza przykra 
była frekwencja ze strony miejsco

wego nauczycielstwa. Bowiem do 
ich policzenia wystarczyło palców 
jednej ręki. A przecież z woli orga
nizatorów spotkania, czyli liderów 
powiatowych struktur SLD, pomy
ślane ono zostało pod hasłem -  Co 
dalej z polską oświatą?

Trzęsienie ziemi 
w Karcie Nauczyciela  

Z formalnego punktu widzenia 
poseł Łybacka swoją wypowiedź 
podzieliła na dwie części. Naj
pierw poddała analizie projekt 
nowelizacji Karty Nauczyciela. 
Wprawdzie, jak zaznaczyła parla
mentarzystka, planowane zmiany 
nie mają jeszcze nawet charak
teru druku sejmowego, niemniej 
ich potencjalne skutki niosą za 
sobą rozliczne skutki. I to poczy
nając od nauczycieli i uczniów, a 
na samorządach i ich finansach

Okolicznościowa fotografia z turkowskiego spotkania z poseł Krystyną Łybacką jest dowodem na przeła
mywanie obowiązującego dotąd złego obyczaju. Tzn. omijania szerokim lukiem debat organizowanych przez 
politycznych oponentów. Ale czy dziełem jedynie czystego przypadku jest to, że politycy lewicy zajmują cen
tralne miejsce fotografii mając na skrzydłach Zdzisława Czaplę i Mirosława Mękarskiego? Ale czy wszyscy 
gotowi są podzielić opinie, że tym samym MMM i SLD znajdują się akurat pod dobrymi skrzydłami?

wcale nie kończąc. Wśród propo- awansu zawodowego. Daleko idą- wynagrodzenia zasadniczego. W 
nowanych zmian są choćby plany ce skutki finansowe niesie propo- efekcie każda podwyżka płacy 
zastąpienia dotychczasowej me- nowana zmiana w naliczaniu tzw. skutkowała wzrostem tego dodat- 
tody wyliczania średnich plac dla dodatku wiejskiego. Dotąd był (i ku. Obecna propozycja zakłada 
nauczycieli na różnych stopniach nadal jest) na poziomie 10 proc. stalą wysokość dodatku wiejskie-
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Cześć i  Pamięć, czyli...

Dwa dni -  10 i 11 października -  mieszkańcy Tuliszkowa 
świętować będę Dzień Niepodległości. Niedziela upłynie pod 
znakiem sportu i rekreacji, w poniedziałek uroczystości prze
niosą się w okolice Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury.

Miasto i Gmina Tuliszków za
prasza w tym roku mieszkańców 
do mniej poważnego potraktowa
nia Święta Niepodległości, bez 
apeli i uroczystości pomnikowych, 
za to z rozmowami na temat histo
rii i pokazem kultury rycerskiej.

Ale po kolei: 10 listopada, w 
niedzielę, o godz.11.00 odprawio
na zostanie Msza św., a po niej 
złożone kwiaty pod pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki. Od godz.
10.00 do 16.00 w hali widowisko
wo-sportowej o Laur Niepodle
głej walczyć będą dziewczęta w 
turnieju piłki siatkowej. O 14.30 
w okolicach stadionu rozpocznie 
się Marsz z Niepodległą dla fanów 
nordik walking, czyli marszu z kij
kami. Na godz. 16.00 zaplanowano 
zakończenie imprez sportowych i 
wręczenie nagród.

W poniedziałek, 11 listopada, 
wydarzenia odbywać się będą 
w MGOK-u i parku. Od godz.

15.00 do 16.30 pod hasłem „Nie
podległej- Pamięć” zaplanowano 
spotkanie z historią miasta, czyli 
wykłady. Pierwszy Dariusza Pi
wowarczyka pod tytułem: Janusz 
z Tuliszkowa, poseł specjalny 
Władysława Jagiełły”, kolejny 
Jerzego Łojko „Tuliszków i jego 
przestrzeń społeczno-kulturowa w 
okresie przedrozbiorowym. Próba 
nowego spojrzenia na przeszłość 
miasta”. Po nich będzie można 
wziąć udział w debacie „Czy histo
ria nadal uczy życia?”

W ośrodku rozstrzygnięte zo
staną także konkursy z okazji 
Święta Niepodległości. Od godz.
17.00 park zawojują rycerze. Kul
turę średniowiecza przybliży Po
czet Wierzbięty z Krotoszyna. Bę
dzie można z bliska przyjrzeć się 
walkom i pojedynkom, ślubowa
niu damie i pasowaniu na rycerza.

W imieniu organizatorów Za
praszamy! boxa

Czerwone maki na Monte Casino, pod takim hasłem w niedzielę 10 listopada odbędzie 
się koncert z okazji Święta Niepodległości.

Na tegoroczne obchody Świę
ta Niepodległości przygotowa
no muzycżną ucztę. Podczas 
koncertu, który odbędzie się w 
niedzielę, 10 listopada, o godz.
19.00, w hali sportowej przy ul. 
Parkowej w Turku, wystąpią: tur

kowski Big Band wraz z dyrygen
tem Krystianem Siwkiem, Chór 
Liceum Ogólnokształcącego „Vi- 
ribus Unitis” pod kierownictwem 
Marty Janickiej, Chór Państwo
wej Szkoły Muzycznej oraz Chór 
Nauczycielski Turkowskiego To

warzystwa Chóralnego. Opiekun
ką dwóch ostatnich jest Kamila 
Pacześna. Instrumentaliści wraz 
z wokalistami wykonają pieśni i 
piosenki patriotyczne w rozryw
kowym wykonaniu.

ił
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go wyrażana w złotówkach dla 
każdej grupy awansu zawodowe
go. Poczynając od 227 zł, a na 311 
zł kończąc. Zapowiadana jest też 
likwidacja takich przywilejów jak 
dodatki mieszkaniowe czy działki 
dla wiejskich nauczycieli. Jednak 
najwięcej emocji w środowiskach 
nauczycielskich budzą rządowe 
plany zmian w korzystaniu z urlo
pu dla poratowania zdrowia. Pro
jekt mówi o jednorazowej możli
wości skorzystania z tego urlopu 
i to dopiero po 20 latach pracy. A 
nie, jak dotychczas, już po sied
miu latach. Inną ulgą dla samorzą
dowych finansów ma być płacenie 
za ten przywilej przez ubezpieczy
ciela, a nie z kasy gmin czy powia
tów. Jeszcze dotkliwszym okroje
niem nauczycielskich przywilejów 
może być okrojenie urlopu wypo
czynkowego do 47 dni. W dodatku 
do wykorzystania w ciągu całego 
roku. Jednak poseł Łybacka naj
bardziej krytycznie odniosła się 
do nowych reguł w uzyskiwaniu 
awansu zawodowego, akonkretnie 
do okrojenia wpływu kuratoriów, 
co, jej zdaniem, będzie kolejnym 
krokiem w marginalizacji tego or
ganu nadzoru pedagogicznego. Z 
kolei zwiększenie w tym obszarze

kompetencji samorządów grozi, 
zdaniem poseł Łybackiej, klasycz
nym konfliktem interesów.

Referendum potrzebne, 
ale te pytania

W drugiej części swojego wy
stąpienia wtorkowy gość skupił 
się na jakże aktualnej sprawie 
referendum dotyczącego pójścia 
sześciolatków do szkoły. -Świetny 
projekt 6-latków przerósł możliwo
ści rządu -  zdiagnozowała poseł 
Łybacka, po uprzednim wypo
mnieniu ekipie rządowej popeł
nionych w tej sprawie błędów. A 
zwłaszcza karygodnego, cztero
krotnego przesuwania terminu 
wejścia w życie obowiązywania 
tej reformy. -Tak więc teraz niech 
w tej materii wypowiedzą się Po
lacy, bo zmusi to rząd również do 
niezbędnych decyzji finansowych 
-  uzasadniała stanowisko SLD w 
sprawie rychłego głosowania nad 
referendum. Nie kryła jednak, że 
autorzy pytań referendalnych, tak 
a nie inaczej formułując pytania, 
bardzo utrudnili cały problem. 
Przy tej okazji podzieliła się wątpli
wościami odnośnie sensu umiesz
czenia w zestawie referendalnym 
pytań w rodzaju -  Czy jesteś za rea
lizacją pełnego programu z historii

i innych przedmiotów? Nie kryjąc 
nader krytycznych opinii o gimna- 
żjalnej reformie ministra Handke, 
Krystyna Łybacka zaznaczyła, że 
gwałtowne i nakazowe wycofanie 
się z tego projektu jest szkodliwe 
i niemożliwe. A sprawa likwidacji 
gimnazjów znalazła się także w ze
stawie pytań referendalnych.

Z uznaniem  
mimo wszystko 

Na koniec warto odnotować 
obecność na spotkaniu lokalnych 
VIP-ów spoza SLD. Zwłaszcza 
pojawienie się na sali MDK Zdzi
sława Czapli czy Mirosława Mę- 
karskiego z jednej strony stano
wiło ukłon w stronę Mirosława M. 
Marczewskiego jako organizatora 
i gospodarza przedsięwzięcia, ale 
równocześnie było złamaniem 
dotychczas panujących w Turku 
złych obyczajów, że na spotkania 
z politykami odmiennych opcji nie 
chadza się. Co należy podkreślić. 
Abstrahując nawet od faktu dość 
egzotycznej koalicji „konsultacyj
nej” rządzącej od jakiegoś czasu 
w naszym mieście. Jak i tego, że 
to alians dla miasta szkodliwy i op
arty na kompromisie, powiedzmy 
drugiej świeżości
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JEST JUŻ ZA PÓŹNO? NIE JEST ZA POZNO!
DOŁĄCZ DO PROJEKTU:

Doradztwo edukacyjne
w  subregionie konińskim

DLA KOGO? k dla mieszkańców subregionu konińskiego, 
osób w wieku 25-64 lat, pracujących i bezrobotnych, 

osób w wieku 18-24 lata, nie uczących się, 
z co najwyżej ukończonym gimnazjum

CO OFERUJEMY?
Q  Indywidualne i grupowe usługi doradcze w zakresie wyboru 

formy i kierunku kształcenia formalnego poprzez:
- opracowanie ścieżki rozwoju edukacyjno-zawodowego
- wykonanie indywidualnych testów diagnozujących Twój potencjał 

i motywację zawodową z użyciem narzędzi testowych 
MAPP3-Motywacyjna Analiza Potencjału Zawodowego

H  Pomoc w szukaniu interesującej Cię oferty edukacyjnej 
w Internecie i prasie lokalnej

E8 Fachowe porady dotyczące przygotowania dokumentów 
aplikacyjnych, rozmowy kwalifikacyjnej, radzenia sobie 
ze stresem.

El Prowadzenie rozmów doradczych i korzystanie z naszych 
usług online -  dla osób nie mogących dojeżdżać.

TUREK • ul. Kościuszki 6, 62-700 Turek 
turek@doradztwoedukacyjne.pl • tel: 537 004 414

www.doradztwoedukacyjne.pl
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Tegoroczne Święto Niepodległości w Brudzewie obchod 
ne będzie inaczej niż zwykle. Oprócz tradycyjnej mszy i złe 
nia kwiatów, odbędzie się  inscenizacja walk powstańczyc

Uroczystości, które odbędą 
się w poniedziałek, 11 listopada 
w lesie sacalskim przy Obeli
sku Powstańców Styczniowych, 
rozpoczną się o godz. 14.00, od 
Mszy Świętej polowej w inten
cji Ojczyzny. Około godz. 15.00 
planowana jest inscenizacja walk 
powstańczych w wykonaniu Os
trowskiej Grupy Rekonstrukcji 
Historycznych.

Uczestnicy święta będą mieli 
niepowtarzalną okazję zobaczyć 
wartę historyczną w mundurach

z 1863 roku nawiązujących 
Sacał i tych z 1918 roku. Bęc 
bardzo efektownie - przenu 
patrolu niemieckiego, a także 
wstańców wielkopolskich, str; 
z głębi lasu i sanitariuszki.

Organizatorami przedsięwzń 
są: Gminny Ośrodek Kultury f  
zownia” i Towarzystwo Przyja 
Brudzewa. Współorganizatora 
Szkoła Podstawowa w Koźmi 
Nadleśnictwo Turek, Stowarzy: 
nie „Klub Brudzewianki” i Turk 
ska Unia Rozwoju.

\N sobotę  w Pubie 2 1 . . .

P ię c iu  c h ło p c ó w  i B a n d y ta
Już w sobotę, 9 listopada, w turkowskim Pubie 2 1  wystąpi Sztywny Pal Azji. Podczas kon

certu będzie można usłyszeć takie przeboje ja k  „Nieprzem akalni” czy „Twoja im itacja”.

Występ Sztywnego Pala Azji w 
Turku odbędzie się w ramach je
sienno-zimowej klubowej trasy kon
certowej „Fiss Pink Tour”. Podczas 
koncertu muzycy nie tylko będą 
promować tytułowy „Fiss Pink”, 
ale też „5 chłopców” i „Bandytę”. 
Publiczność będzie miała rónież 
okazję wysłuchać największych 
przebojów zespołu, gdy wokalistą 
był jeszcze Leszek Nowak. Latem 
2007 roku nowym frontmanem 

T- kapeli został Bartosz Szymoniak, 
zdobywca trzeciego miejsca w

czwartej edycji programu Idol. 
Pozostały skład tworzą: Jarosław 
Kisiriski (gitara,teksty .chórki),
Wojtek Wołyniak (gitara, klawisze, 
samplery,chórki), Krystian „Car- 
los” Różycki (bas,chórki) i Zbyszek 
„Ciapek” Ciaputa (perkusja).

Jako support zagra Nawrocki 
Folk Computer Band. Jak można 
przeczytać na stronie internetowej 
muzyka, Grzegorz Nawrocki to 
jeden z najciekawszych polskich 
piosenkopisarzy ostatnich dwóch 
dekad. Od zawsze związany z Trój

miastem. Od lat cieszy się zasłu
żoną estymą w kręgach rodzimej 
alternatywy. Ich zainteresowanie 
zdobył nagrywając z zespołem Ego 
psychodeliczno-rockowy album
„Światowid”.

Muzycy zagrają w Pubie 21, w 
sobotę, 9 listopada, o godz. 20.00. 
Bilety na koncert można kupić w 
lokalu przy Kaliskiej 47 i w Sklepie 
papierniczym „Kredka” przy ul. 
Szerokiej 15. W przedsprzedaży 
25 złotych, a w dniu koncertu 30 
złotych. ił
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A p e t y t y  d u ż e .  p o d a t k i  n i e
Rada Gminy Kawęczyn uchwaliła podatki na przyszły rok. Średnio wzrosły o 2 ,74  proc., czyli na poziomie przewidywanej na ten rok inflacji. Na do

tychczasowym poziomie pozostawiono staw kę podatku rolnego. Zdaniem radnych opozycji, ich biedna gmina straci na tej decyzji w granicach 7,5  zł od 
hektara. Radny M ichalak domaga się  od wielu m iesięcy chodnika do szkoły w Tokarach. Dopiero teraz okazało się, że chodzi o ujęcie tej inwestycji w 
przyszłorocznym budżecie.

Tym razem Rada Gminy 
Kawęczyn gościła w Tokarach 
Pierwszych. Sesję zwołano w 
salce sportowej tamtejszej Szko
ły Podstawowej, mającej kształt 
rotundy. Oprócz radnych i soł
tysów, udział w sesji wzięli: dy
rektorski gminnych placówek 
oświatowych, st. sierż. Damian 
Pędziwiatr z Komisariatu Policji 
w Dobrej, pełniący obowiązki 
dzielnicowego na gminę Kawę
czyn, Teresa Michalska kierow
niczka Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Młodzianowie, 
Jan Tygielski -  dyrektor Spół
dzielczej Grupy Bankowej w 
Malanowie i Edward Krawczyk 
-  prezes GKS „Orzeł” Kawęczyn.

Jeszcze chodnik 
Sesja tradycyjne rozpoczęła się 

od interpelacji. Radny Kazimierz 
Michalak z Tokar domagał się bu
dowy chodnika od skrzyżowania z 
drogą krajową do szkoły w Toka
rach Pierwszych. Powiedział, że 
robi to po raz piąty i nie ma żadne
go odzewu. Tymczasem tamtędy 
przemieszcza się czterdzieścioro 
czworo dzieci. Szczególnie, jego 
zdaniem, niebezpieczne jest to 
po deszczu, bo zalega na asfalcie 
woda oraz zimą, ponieważ gmi
na nie posypuje drogi. Stanisław 
Urbaniak - przewodniczący komi
sji budżetowej poprosił swojego 
kolegę, żeby wskazał skąd zabrać 
pieniądze, żeby przeznaczyć je 
na realizację jego wniosku. Rad
ny Michalak obruszył się, zarzu
cając Urbaniakowi blokowanie 
tak istotnej dla Tokar inwestycji. 
Przewodniczący Urbaniak odpo
wiedział, że to niepoważne, kie
dy przy uchwalaniu budżetu nie 
zgłasza się takiego wniosku, a wy
stępuje z nim dopiero w połowie 
roku. Dopiero wówczas okazało 
się, że panu Michalakowi chodzi 
o ujęcie chodnika w przyszłorocz
nym budżecie. O tym już zde
cyduje on ze swoimi kolegami i 
koleżanka, którzy mają większość 
w radzie. Czy zdoła ich do tego 
przekonać? Tokary ostatnimi laty

wzbogaciły się o nową szkołę, bo
isko, stadion, skwer, stację uzdat
niania wody. Tymczasem inni 
też chcieliby inwestycji w swoich 
wsiach, zwłaszcza, że 2014 
to rok wyborczy.
Drogi po pięćdziesiątce 

Wiele z uwag jak zwy
kle dotyczyło dróg. Radny 
Michalak zgłosił koniecz
ność udrożnienia rowu 
przy drodze wojewódzkiej 
w Tokarach, na odcinku 
300 metrów. Wójt Jan No
wak odpowiedział mu, że 
sprawa została już dawno 
zgłoszona. Wielkopolski 
Zarząd Dróg Wojewódzkich 
potwierdził konieczność wy
konania tych prac, ale nie 
posiada w tym roku potrzeb
nych na to środków. Wójt 
obiecał ponownie interwe
niować i wyraził nadzieję, że 
w przyszłym roku problem 
zostanie rozwiązany. Radna Hali
na Górska ponownie apelowała o 
wycinkę uschniętych drzew, przy 
drodze powiatowej pomiędzy Ka
węczynem, a Marcjanowem. Wójt 
obiecał, że sprawdzi w Zarządzie 
Dróg Powiatowych, dlaczego tego 
dotychczas nie zrobiono. Radny 
Janusz Jeżykowski ponownie zgła
szał zły stan odcinka drogi powia
towej w Głuchowie. Stwierdził, 
że zalega tam woda deszczowa, a 
asfalt sprzed pięćdziesięciu ponad 
lat zaczyna się kruszyć, odsłania
jąc bruk. Wójt powiedział, że pro
blem był wielokrotnie zgłaszany. 
Teraz jednak wystosuje pismo, do 
którego dołączona zostanie doku
mentacja fotograficzna. Ten sam 
radny domagał się egzekwowania 
uchwały Rady Gminy, traktującej

o ,zajmowaniu pasa drogowego”. 
Chodziło mu o to, że szereg rol
ników zaoruje przydrożne rowy, 
a nawet drogi be żadnych konse

kwencji. Jego zdaniem tych ludzi 
trzeba karać.

Arieta Biegańska -  dyrektor
ka Zespołu Szkół w Kawęczynie 
wnioskowała, aby kosztem pasa 
zieleni wykonano przed szko
łą zatokę parkingową. Służyła 
ona będzie głównie autobusom 
szkolnym, a przez to poprawi się 
bezpieczeństwo uczniów i pojaz
dów poruszających się na tym 
odcinkiem drogi. Wójt odpowie
dział, że otrzymał zapewnienie z 
Zarządu Dróg Powiatowych, iż 
kiedy zostaną pieniądze z środ
ków przeznaczonych na bieżące 
utrzymanie dróg, zatoczka zosta
nie wykonana.

Jedynie sołtys Konrad Ambro
ziak nie domagał się i nie kry
tykował. Podziękował władzom

gminy, a szczególnie wójtowi 
za urządzenie Skweru 650-lecia 
Tokar. Zdaje sobie sprawę ile, 
szczególnie Tokary Pierwsze,

zyskały w ostatnich latach. Przy
pomniał też, że wydawany przez 
Urząd Gminy biuletyn „Kawę- 
czyniak” ma już osiemnaście lat. 
Podziękował wszystkim, którzy 
go przygotowują.

Nieznaczny 
wzrost podatków  

Rada Gminy uchwaliła staw
ki przyszłorocznych podatków. 
Średnio wzrosły o 2,74 proc., czyli 
na poziomie przewidywanej na 
ten rok inflacji. Uchwały odczy
tywał radny Sylwester Kasprzak. 
W przypadku stawki podatku 
od gruntów przeznaczonych na 
działalność gospodarczą nieco się 
pogubił. Najpierw powiedział, że 
wyniesie 86 zł od metra kwadra
towego, następnie, że będzie to 
66 groszy zam ,,aw  końcu 86 gr.

za mc. W tym przypadku podatek 
wzrósł o 2 gr. za mt w stosunku 
do tego roku. Najbardziej istot
ny dla przeciętnego mieszkań

ca podatek od budynków 
mieszkalnych pozostał na 
niezmienionym poziomie 
i wynosił będzie 59 gr. za 
m(. Za to prowadzący dzia
łalność gospodarczą, od po
wierzchni na to przeznaczo
nej zapłacą 52 grosze więcej 
za mt. Będzie to w nowym 
roku 21 zł. Znacznie łagod
niej potraktowano służbę 
zdrowia. Lekarze i pieśniar
ki za swoje gabinety zapłacą 
po 4,68 zł za m,, czyli 5 gro
szy więcej. Propozycja wójta 
obniżenia ceny skupu żyta 
koniecznej do naliczenia 
podatku rolnego z 69,28 zł 
do 50 zł nie znalazła uznania 
w oczach rządzącej gminą 
większości. Pozostano przy 

wysokości tegorocznej stawki 
wynoszącej 49 zł. Przeciwna temu 
była pięcioosobowa opozycja. Ich 
zdaniem jest to działanie ze szko
dą dla gminy, której budżet jest 
najniższy w powiecie. Tadeusz 
Krupiński wyliczył, że obciąże
nie dla rolników nie byłoby duże 
i wyniosłoby około 2,5 zł za hek
tar. Tymczasem gmina poprzez to 
uszczuplenie straci jego zdaniem 
kolejne 2,5 zł dotacji i następne
2,5 zł, co najmniej dotacji unijnych 
gdyby te pieniądze przeznaczono 
na gminne inwestycje. Piotr Ge- 
bler przewodniczący Rady Gminy 
powiedział, że stawkę pozosta
wiono niezmienioną, ponieważ w 
ubiegłym roku podniesiono ją o 
10 proc.

Andrzej R. Tyczyno

P ro p o n o w a n e  u ch w a ły  p o d a tk o w e  o d czy ty w a ł ra d n y  S y lw ester  K a sp rza k .

N ow y harm onogram  odbioru śm iec i w  g m in ie  Turek

Zmienia się  harmonogram odbioru śm ieci w gminie Turek. Śm ieci zmieszane od 4 listopada mają być odbierane nie raz 
w m iesiącu, ale co drugi tydzień. -No nareszcie naprawia pan to, co popsuł -  mówił Marek Drzewiecki do wójta Karola 
M ikołajczyka. Chociaż ten ostatni stwierdził, że było to raczej nieporozumienie niż popsucie.

f P r a k t y k a  L e k a r s k a !
dr n. med.

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik
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Można się było spodziewać, 
że odbiór śmieci zmieszanych, 
czyli pozostających po segrega
cji, będzie musiał ulec jakiejś 
zmianie. Pewność, że te zmiany 
nastąpią pojawiła się w momen
cie, kiedy przed urzędem gminy 
śmieciowy happening zorganizo
wał Tadeusz Czerwiński, wice
burmistrz Turku a jednocześnie

mieszkaniec gminy. Akcja nie 
była co prawda wyszukana, bo 
Czerwiński po prostu przywiózł 
swoje śmieci do urzędu, ale za to 
okazała się skuteczna. Bowiem 
był to przykład, za którym mogli 
pójść inni mieszkańcy.

A problem wyniknął zdaniem 
wójta Mikołajczyka pojawił się w 
różnej interpretacji tego, czym

o p e r a t o r

Zawiadamia, że w związku z pracami eksploatacyjnymi nastqpi 
przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących 
miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:

> m. Turek - Turek 60828 / 04 kier. Uniejowska, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 
14.11.2013
> gm. Dobra -  Boleszczyn 60614 / 02, w godzinach. 09:00-13:00, w dniu 15.11.2013

EN ERG A -O PERA TO R SA  O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon Dystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. G órnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro O bsługi Klienta: 801 200 100; Pogotow ie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl ww w.energa-operator.pl

są „śmieci zmieszane”. Zdaniem 
Drzewieckiego, od początku było 
wiadomo, że są to te śmieci, które 
pozostają po selekcji podstawo
wych frakcji. -Opinie na temat 
tego poprzedniego systemu były bar
dzo skrajne. Jedni chcieli, by jeździć 
nawet codziennie. Inni z kolei uwa
żali, że odbiór raz w miesiącu, to 
jest nawet za często -  mówił Miko
łajczyk. I przypomniał, że zapis w 
regulaminie utrzymania porząd
ku umożliwiał częstszą wywózkę 
tego rodzaju śmieci, tyle tylko, że 
po indywidualnym uzgodnieniu z 
firmą śmieciową.

Ale od 4 listopada ruszył nowy 
harmonogram wywozu śmieci 
zmieszanych. Przy czym miesz
kaniec, który nie ma pełnego 
kubła, nie musi dwa razy w mie
siącu go wystawiać. -Pamiętajmy,

że za te śmieci wszyscy zapłacimy, 
bo jeśli system się nie domknie, to 
będziemy musieli dołożyć z budże
tu gminy. Możemy zwiększać stan
dard tego systemu, ale wówczas 
zwiększamy i koszty -  przestrze
gał Mikołajczyk przed nierealny
mi i kosztownymi pomysłami.

Do rąk mieszkańców ma 
wkrótce trafić ulotka, informu
jąca o nowym harmonogramie 
oraz przypominająca zasady 
selektywnej zbiórki odpadów. 
Wkrótce przeprowadzona zosta
nie także akcja odbioru śmieci 
wielkogabarytowych, takich jak 
meble, sprzęt AGD czy RTV. 
Pierwsza taka akcja, jak mówił 
wójt, świadczyła, że ilość zalega
jących i niepotrzebnych śmieci u 
mieszkańców gminy jest wręcz 
niewyobrażalna. ika

Z180/9/DK

http://www.ginekolog-turek.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
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Grzym iszewscy uczniow ie ku p a m ię c i

22 maja 1993 roku Kuratorium Oświaty w Koninie w uznaniu 
osiągnięć w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
oraz z myślą o tradycji nadało Szkole Podstawowej w Grzymi- 
szewie imię Romualda Traugutta. W miniony czwartek, ucznio
wie placówki wraz z nauczycielami przygotowali uroczystość z 
okazji XX-lecia tego wydarzenia oraz święta patrona.

Zespól Szkolno-Przedszkol- 
ny w Grzymiszewie od 20 lat, z 
dumą, nosi imię bohatera Po
wstania Styczniowego, Romualda 
Traugutta. W 2005 roku otrzyma! 
sztandar, stanowiący symbol re
prezentujący placówkę, w tym też 
roku rozpoczęto uroczyste obcho
dy święta patrona. Tegoroczne 
połączono z jubileuszem XX-lecia

-Jubileusz jest okazją do wspo
mnień, które, choć minione, zawsze 
pozostają w pamięci. Jak powie
dział Jan Paweł II „Naród, który 
nie pamięta swojej historii, nie jest 
wart przeżycia”, dlatego też część 
artystyczna to powrót do czasów Po
wstania Styczniowego i życia nasze
go patrona -  mówiła prowadząca
uroczystość. W  m on tażu  s ło w n o -m u zy czn y m  w z ią ł też  u d z ia ł... R o m u a ld  T rau gu tt, k tó ry  o p o w ia d a ł o sw o im  życiu .

U ro czy sto ść  ro zp o częto  p o lo n ezem .

nadania szkole imienia. Rozpo
częto je Mszą świętą w grzymi- 
szewskim kościele. Wśród gości 
uroczystości znalazł się ks. doktor 
Heniyk Witczak - dyrektor Papie
skiego Wydziału Teologicznego 
w Warszawie, oddział w Koninie, 
ks. Przemysław Warmiński - du
chowny Wyższego Seminarium 
Duchownego we Włocławku, jed
nocześnie kapłan z Parafii Naro
dzenia Najświętszej Marii Panny 
w Grzymiszewie oraz przywitany 
gromkimi brawami proboszcz 
miejscowej parafii, ks. Juliusz 
Grzeszczak.

Dzieci wierszem i piosenką 
przypomniały o bohaterstwie Po
laków, opowiedziały o niełatwym 
życiu Traugutta i jego walecznej 
postawie. Montaż słowno-muzycz
ny rozpoczęły polonezem. Życio
rys patrona zarysowała dyrektor 
szkoły, Małgorzata Krucka, póź
niej także w wykładzie ks. Henryk 
Witczak. Uczniom przypomnia
no, że ich patron urodził się w 
czasach niewoli, był zawodowym 
oficerem Armii Rosyjskiej i choć 
nie ominęły go rodzinne tragedie, 
był człowiekiem głębokiej wiary. 
Gdy wybuchło Powstanie Stycz

niowe, Romuald Traugutt, choć 
był jego przeciwnikiem, stanął 
na czele 200-osobowego oddziału 
powstańczego. Potrafił utrzymać 
powstanie przez najtrudniejsze 
zimowe miesiące. Skazano go na 
śmierć, po aresztowaniu i osadze
niu w warszawskiej Cytadeli. -Był 
to człowiek prawego charakteru, 
mężnego serca i wielkiej wiary. 
Dany nam jako wzór godny naśla
dowania, jako autorytet moralny, 
nie dziwmy się więc, że patronuje 
naszej szkole -  mówiono.

Dlatego to właśnie jego imię 
nosi grzymiszewski zespół. -O

wybór godnego patrona zabiegał u 
władz oświatowych świętej pamięci 
ksiądz Roman Andrzejewski, biskup 
włocławski, który kilkakrotnie wizy
tował naszą placówkę mieszcząca 
się wówczas na placu Wolności. 
Widząc w jakich warunkach uczą 
się dzieci apelował też do władz 
samorządowych i państwowych o 
budowę nowej, pięknej szkoły -  do 
minionych czasów wróciła Małgo
rzata Krucka.

W czerwcu tego roku nauczy
ciele i uczniowie Zespołu Szkol- 
no-Przedszkolnego uczestniczyli 
w 8. Ogólnopolskim Zlocie Szkół 
im. Romualda Traugutta w Woja- 
nowie, niedaleko Pruszcza Gdań

skiego. Wśród znamienitych go
ści włączono ją w poczet bractwa 
szkół tego imienia.

Przy okazji tego wyjątkowego 
dnia wychowania patriotycznego i 
żywej lekcji historii, kilka słów po
wiedział też burmistrz Grzegorz 
Ciesielski: -Patriotyzm to wielkie 
słowo związane z tradycją, ojczyzną, 
tożsamością narodową, honorem. 
Nie musi ono dziś oznaczać boha
terskiej walki zbrojnej, patriotyzm 
to również solidna praca, nauka, 
szlachetne postępowanie, wykony
wanie obowiązków wobec innych 
i społeczeństwa -  mówił włodarz, 
gratulując szkole jubileuszu.

boxa

M ło d z ież  o d czy ta ła  a p e l p o leg ły ch .

a g ro d ze n i
Kolejny raz dzieci dzieci turkowskich policjantów zrzeszo

nych w N S Z Z  Policjantów województwa wielkopolskiego, 
otrzymały stypendia naukowe.

Uroczystość wręczenia wyróż
nień odbyła się w piątek, 25 paź
dziernika, w Pałacu Działyńskich 
w Poznaniu. Wśród sześćdziesięciu 
stypendystów z Wielkopolski, było 
też się siedmioro dzieci policjan
tów z Komendy Powiatowej Poli
cji w Turku: Aleksandra Bukow
ska, Martyna Śliwińska, Maciej 
Śliwiński, Marta Marczak, Nikola 
Marciniak, Oliwia Marczyńska i 
Weronika Poszwa.

Już od siedmiu lat fundatorem 
nagród jest Niezależny Samorząd
ny Związek Zawodowy Policjan
tów województwa wielkopolskie

go. Przez ten czas przeznaczył na 
ten cel około 300 tys. złotych. War
to dodać, że stypendia naukowe 
przyznawane są jedynie w Wiel- 
kopolsce. Nagrody wręczał insp. 
Rafał Batkowski, komendant woje
wódzki wraz z podinsp, Andrzejem 
Szarym, przewodniczącym NSZZ 
Policjantów, gratulując osiąganych 
sukcesów w nauce.

Stypendyści gratulacje otrzy
mali też od Krystyny Łybackiej, 
posłanki na Sejm RP oraz

Przemysława Paci, wicewoje
wody wielkopolskiego.

ił

U tz U  W ojewodrti

U czn io w ie  z  T u rk u  w r a z  z  ro d z ica m i, w ic e w o je w o d ą  i A n d rze jem  S za ry m .
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Urodzona w Turku, związana z gminą Uniejów, czyli...

Monika Andrzejczak, czyii „najsym patyczniejsza pogodynka św iata” przyjęła zaproszenie Centrum Promocji 
Sportu i Rekreacji „Dragon” i przyjechała do Uniejowa na spotkanie zorganizowane w ramach projektu inte
gracyjnego. Pogodynka TVP 2 i TVP INFO urodziła się w Turku, ale od najmłodszych lat związana jest z gminą 
Uniejów.

W projekcie realizowanym w 
gminie Uniejów przez Centrum 
Promocji Sportu i Rekreacji 
„Dragon” biorą udział uczniowie 
Zespołu Szkół w Uniejowie oraz 
uczestnicy zajęć Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopo
mocy w Czepowie i Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Łęczycy. 
Realizujący projekt zapraszają 
ciekawych ludzi, którzy przeka
zują uczestnikom swoją wiedzę i 
dzielą się z nimi swoimi doświad
czeniami.

Tym razem na spotkanie zapro
szono Monikę Andrzejczak, która 
ma opinię „najsympatyczniejszej

pogodynki świata". I chyba rze
czywiście wiele w tym określeniu 
jest prawdy, bowiem już po kilku 
minutach spotkania w uniejow- 
skim domu kultury, uczestnicy 
zapałali do niej wielką sympatią.

-Przeżycie dla mnie jest ogrom
ne, ponieważ to moje rodzinne 
strony -  tymi słowami pani Moni
ka rozpoczęła spotkanie. Następ
nie zdradziła wiele szczegółów 
ze swojego dzieciństwa. Opowie
działa o swojej drodze edukacyj
nej, zainteresowaniach oraz przy
zwyczajeniach.

Monika Andrzejczak urodziła 
się w Turku w 1980 roku. Cho

P a n i M o n ice  w ręczo n o  p o d z ięk o w a n ie  p od | 
n ik ó w  p ro jek tu .

dziła do przedszkola w Dąbiu. 
Do trzech pierwszych klas szko
ły podstawowej uczęszczała w 
Cichmianie w gminie Dąbie oraz 
Czepowie w gminie Uniejów. Od 
IV klasy naukę kontynuowała w 
Szkole Podstawowej w Chełmnie. 
Po ukończeniu Liceum Ogólno
kształcącego w Kole, studiowała 
polonistykę oraz logopedię na 
Uniwersytecie Łódzkim. Jednak 
od początku jej marzeniem była 
praca w telewizji. Spróbowała 
swoich sił w castingu organizo
wanym przez TVP Łódź. Wygra
ła go i będąc na pierwszym roku 
studiów rozpoczęła pracę. Pierw

szym zrealizowanym 
materiałem był felieton 
literacki o Julianie Tuwi
mie. Następnie prowadzi
ła program dla młodzieży „Hity 
i bity” oraz prognozę pogody w 
TVP Łódź. Wielokrotnie relacjo
nowała Łódzką Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. Zdała eg
zamin na kartę ekranową przed 
komisją z Akademii Telewizyjnej. 
Wtedy dobrze się zapisała w pa
mięci egzaminatorów i została 
ściągnięta do Warszawy, gdzie 
do dzisiaj pracuje w TVP INFO 
i TYP 2. Coraz częściej widzimy 
ją również po głównym wydaniu

Wiadomości w TVP1. Pani Moni
ka przyznała, że zawsze lubiła się 
uczyć oraz brać udział w wystę
pach artystycznych i konkursach 
przedmiotowych. Uczestnicy 
spotkania zasypali gościa pyta
niami. Dla uczniów uniejowskiej 
szkoły, szczególnie interesujące 
były informacje dotyczące pracy 
w telewizji. Pytali też, jakie pre
dyspozycje są niezbędne, aby 
próbować swych sił w zawodzie 
prezentera lub dziennikarza. Pani

H a

Podsumowano udział drużyn sportowo-pożarniczych z Głuchowa w Olimpiadzie 
Strażackiej Muihouse 2013. Obejrzano film dokumentalny o ich pobycie we Fran
cji, a bohaterom tamtych wydarzeń wręczono dyplomy za udział, pamiątkowe zdję
cia i statuetki. Wójt Jan Nowak zapowiedział na przyszły rok uroczystość podsumo
wującą dwudziestolecie startów strażaków z gminy Kawęczyn w zawodach według 
międzynarodowego regulaminu.

Uroczystość podsumowująca 
udział drużyny seniorów i mło
dzieżowej z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Głuchowie (gmina 
Kawęczyn) na Olimpiadzie Stra
żackiej w Muihouse we Francji 
odbyło się w holu Szkoły Podsta
wowej w Tokarach. Przybyłych 
na nią powitał Jarosław Pasik 
-  prezes Zarządu Oddziału Gmin
nego ZOSP RP w Kawęczynie.

Następnie obejrzano film doku
mentalnych z pobytu głuchow- 
skich strażaków we Francji. Grze
gorz Ciesielki -  prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Turku i ks. Antoni Janicki 
-  powiatowy kapelan strażaków, 
wręczyli uczestnikom olimpiady 
francuskie dyplomy potwierdza
jące ich udział w tej imprezie. 
Wójt Jan Nowak i Piotr Gebler

-  przewodniczący Rady 
Gminy, obdarowali olim
pijczyków pamiątkowy
mi zdjęciami obu drużyn 
i statuetkami. Dwa duże 
dyplomy dla jednost
ki odebrał Krzysztof 
Kwinciak -  prezes OSP 
Głuchów. Zapewnił, że 
zawiną na honorowych 
miejscach w strażnicy.

M ło d z ieżo w a  d ru ży n a  p rezen tu je  fra n cu sk ie  d y p lo m y .

Dyplomy odbiera pre
zes Kwinciak.

Jarosław Pasik podkre
ślił, że sukces głuchow- 
skich strażaków, jakim 
jest reprezentowanie 
Polski na międzynarodo
wych zawodach, to zasłu- ■. 
ga wielu ludzi. Jednym ' 
z nich jest kapitan Piotr 
Pieśkiewicz z Komendy. 
Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Turku, 
który nieomal od począt
ku trenował, a następnie 
wspierał strażaków z gmi
ny Kawęczyn startujących 
według regulaminu CTIF. 
Pan kapitan, także był na 
olimpiadzie, ale teraz już 
jako sędzia międzynaro
dowy. Prezes Pasik wrę
czył mu piękne podzięko-
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P a m ią tk o w e  z d jęc ie  u czestn ik ó w  p ro jek tu  ze  zn a n ą  p o g o -  
d y n k ą .

Szkół, jak i uczestnicy zajęć 
w PŚDS i WTZ z zapartym 
tchem wysłuchali wska
zówek, które z pewnością 
przydadzą się w trakcie 
przygotowań do spektaklu 
oraz podczas samej premie
ry.

Spotkanie dopełnił mate
riał video prezentujący naj
ciekawsze relacje Moniki 
Andrzejczak.

Pani Monice w podróży

do Uniejowa oraz podczas 
spotkania towarzyszyła 
mama -  Teresa Andrzej
czak. Na spotkaniu obecni 
byli również: Małgorzata 
Komajda -  dyrektorka Ze
społu Szkół w Uniejowie, 
Robert Palka -  dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrod
ka Kultury w Uniejowie 
oraz Mirosław Madajski - 
koordynator projektu.

(art)

iodpisane p rzez  w szy stk ich  u czest-

i- Monika nie szczędziła rad: 
ę -Dobrze, jeśli już na najniż- 
:- szych szczeblach edukacji oso- 
l bie wyrastają dookoła głowy 
y czułki, dzięki którym szeroko i 
i- z dużym zainteresowaniem do- 
:j strzegą się otaczający świat. 
e Mówiła zarówno o plu- 
y sach, jak i minusach pracy 
:- w telewizji. Podkreślała jed- 
y nocześnie, że jest to praca 
e wymarzona, dająca wiele sa
li tysfakcji. Uczniowie Zespołu P o g o d y n k a  z  u czestn ik a m i za jęć  P Ś D S  w  C zep o w ie .

■-
:1
e

i  '
r
y
■j

e

i

a
i

20 lat startów strażaków z gminy 
Kawęczyn w zawodach według 
międzynarodowego regulaminu. 
Z tej okazji chciałby zorganizo
wać jubileuszowe podsumowa
nie, które mogłoby się odbyć 13 
września. Planuje też .wydanie 
książki na ten temat. Kolejnym 
uhonorowanym był przewodni
czący Piotr Gebler. On podzię
kował za nie w imieniu radnych. 
Powiedział też, że Rada nigdy nie 
szczędziła na CTIF i szczędzić 
nie będzie. W imieniu Zarządu i 
Oddziału powiatowego ZOSP RP, 
za godne reprezentowanie powia
tu na arenach krajowych i mię
dzynarodowych, głuchowskim 
strażakom podziękował prezes 
Grzegorz Ciesielski. Życzył im 
sukcesów na kolejne dwudziesto
lecie w tym złotego medalu olim
pijskiego.

Andrzej R. Tyczyno

K a p ita n  P io tr  P ie śk iew icz  o tr z y m a ł p o d z ię k o 
wanie.

S en io rzy  z  k o m p le tem  n a g ró d .

wanie do zawieszenia na ścianie 
gabinetu. Kapitan Pieśkiewicz 
podziękował za nie, a w imieniu 
swoim i komendanta Leonarda 
Soi pogratulował strażakom z 
Głuchowa. Życzył członkom mło
dzieżowej drużyny, aby poszli 
śladem swoich starszych kole
gów, którzy zaczynali przed dwu
dziestu laty, tak jak oni teraz.

Podziękowanie za stałe wspie
ranie drużyn CTIF otrzymał tak
że wójt Jan Nowak, który powie
dział, że traktuje to jako dowód 
wdzięczności kierowany nie tylko 
do niego, ale także szeregu pra
cowników Urzędu Gminy. Przy
pomniał też, że w 2013 roku minie D y p lo m y  stra ża k o m  w r ę c z a li, p rezes G rze g o rz  C ie s ie lsk i i k s. k a p e la n  A n to n i J a n ick i.
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M KS MOS Turek, U KS „Piątka” Turek i UKS „Lis” Tuliszków awansowały do 
ćwierćfinałów i zagrają o miejsca 19 -  29. Z  losowania tych rozgrywek nie wszyscy  
trenerzy mogą być zadowoleni. Pierwsze turnieje rozegrane zostaną 16 listopada.

Rozgrywki ćwierćfinałowe: 
Drużyna UKS „Piątka” Turek
trafiła do grypy „B”. Pierwszy 
turniej zespół rozegra 16 listo
pada w Turku, ich przeciw
niczkami będą drużyny: MLKS 
„Sparta” Złotów i KS „Ener
getyk” I Poznań. Kolejne dwa 
turnieje zostaną rozegrane 23  
listopada w Złotowie i 30  li
stopada w Poznaniu.

Zespół MKS MOS Turek bę
dzie rywalizował w grupie „C”, w 
której zagrają z UKS „Środa” 
Środa Wlkp., i KS „Bazar” 
Śrem. Gospodarzem pierwszej 
rywalizacji będzie zespół ze Śro
dy Wlkp., mecze odbędą się 16 
listopada. Drugi turniej bę
dzie grany w Turku 23  listo
pada, a trzeci ostatni turniej 
zostanie rozegrany w Śremie 
30  listopada.

W pozostałych grupach zagra
ją następujące drużyny, a termi
ny są takie same jak w naszych 
grupach:

Grupa A -  UKS .Augustyn- 
ki” Kalisz, MLKS „Orlik” Miło
sław, PTPS Piła.

Grupa D -  MKS MOS Słup
ca, UKS „Kaniasiatka” Gostyń, 
KS „Energetyk” II Poznań 

Grupa E -  MUKS „Amber” 
Kalisz, UKS „Olimp” II Września, 
UKS „Szamotulanin” Szamotuły 

Grupa F -  SKF KS Poznań, 
UKS „Hetman” Sobieski Poznań, 
UKS „Olimp” I Września,

Dwa najlepsze zespoły z każ
dej grupy awansują do półfina
łów. pozostałe zagrają o mieisca

II liga - gr. zachodnia 1

13-18. O podziale na grupy półfi
nałowe zadecyduje losowanie no 
zakończeniu rozgrywek ćwierćfi
nałowych.

Rozgrywki o miejsca 19 -  29
Drużyna UKS „Lis” Tulisz

ków grać będzie w czterozespo- 
łowej grupie „G” z drużynami: 
Stowarzyszenie „Junior” Ro
goźno, IKS „Siatkarz” Jaro
cin, UKS „Zielone Wzgórza” 
Murowana Goślina. W pierw
szym terminie ,16 listopada, dru
żyna z Tuliszkowa będzie pau
zować. Do rywalizacji włączy się 
dopiero od drugich zawodów 23  
XI w Rogoźnie. Kolejny turniej 
rozegra w Jarocinie -  30  XI.

Ostatnie decydujące 
zawody zostaną ro
zegrane 7 grudnia w 
Tuliszkowie.

W pozostałych 
grupach zagrają na
stępujące drużyny: 

Grupa H -  UKS 
ZSMS Poznań, 
PSPS „Libero” Ple
szew, UKS „Ha- 
gard” Strzałkowo, 
KS „Siatkarz” Koło.

Grupa I -  KTPS 
Konin, LKS „Zjed
noczeni” Rychwał, 
UKS Pobiedziska. 

Opracowaładka
Z esp ó l M K S  M O S  T u rek  b ęd z ie  ry w a lizo w a ł w  g ru p ie  „ C ” , w  k tórej z a g ra ją  z 

U K S  „ Ś ro d a ” Ś ro d a  W lk p ., i K S  „ B a z a r ” Ś rem .

Tuż przed m istrzostw am i Polski juniorów

Blisko 50 zawodników 
uczestniczyło w zgrupowa
niu Okręgowego Związku 

karate Juniorów. Odbyło się ono 
pod koniec października w ZSR w 
Kaczkach Średnich. Na zgrupo-

lig a -g r. 2

wanie przyjechali reprezentanci 
kilkunastu klubów z wojewódz
twa wielkopolskiego: Poznania, 
Swarzędza, Koła, Władysławowa, 
Wieruszowa, Malanowa, Dobrej, 
Tuliszkowa, Grzymiszewa, Ce- 
kowa, Zduńskiej Woli, Nowego 
Tomyśla, Krotoszyna, Piły, Cho

dzieży i Wągrowca. Do szkole
nia wytypowano zawodników z 
najlepszymi wynikami w konku
rencjach kata i kumite. Bowiem 
celem szkolenia było właśnie 
przygotowanie do zbliżających 
się mistrzostw Polski juniorów 
w kata i walkach kontaktowych.

l a .  KoiejKa

W arta  -  G ryf 3 -2

l o .  KoiejKa

P olon ia  L -  P olon ia  ŚW 0-1 IV liga -  gr. płd. Klasa Okręgowa
B łękitn i -  Odra 1-1 Elana -  S okó ł 0 -3 14 . ko le jka 14. ko le ika

G órn ik  -  O strovia 0-0 Unia SK -  S ta rt 3 -0 Dąbroczanka -  P iast 0-0 P o la n in -P o lo n u s 4-0
Zagłębie -  Raków 2-0 N ie lb a -L e c h  II 1 -0 W łó k n ia rz -G ro m 1-1 B łękitn i -  Tu lis ia 9-1
Jarota  -  UKP 3-1 Pogoń -  GKS 4-0 S K P -O b ra 2-2 P o lo n ia -W ilk i 0 -6
B ytovia  -  MKS 2-2 Cuiavia — Unia S 0-3 V ic to ria  W  -  LKS G 1-1 ZKS -  W arta  K 4-1
Calisia -  Polonia 2-2 G rom  -  W da 1-3 V ic to ria  0  -  LKS Ś 0-2 G ó rn ik -W ic h e r 0-1
Ruch -  KS P olkow ice 2-2 Centra -  W łoc łavia 2 -4 P K S -J a ro ta  II 0-0 Sparta -  P łom ień 1-3
Rozw ój -  C hrobry 0-2 Notecianka -  Fogo 2 -2 W arta -  O lim pia 0-1 W arta  D -  Kasztelania 2-3

T abe la T abe la G ó rn ik -O rz e ł 3 -0 Hetm an -  GKS 2-2

1 .W arta  Poznań 15 32  28 -13
2 . C hrobry  G łogów  15 31 25-8
3 . G órn ik  W ałbrzych  15 28 19-9
4 . Rozwój Katow ice 15 26 15-10
5 . P olonia B ytom  15 24 22 -14
6. B ytovia  B ytów  15 24 24 -15
7. Raków  Częstochowa 15 23 18-19
8 . Zagłębie S osnow iec 15 22 13-11
9 .0 d ra  Opole 15 1 9 1 6 -2 0
10 . M KS K luczbork  15 18 21 -24
11. Ostrowa 1909 Ostrów 15 1 8 1 3 -1 7
12 . Błękitni Stargard Sz. 15 17 22 -20
13. G ryf W e jhe row o  15 16 20-21
14 . KS P olkow ice  15 1 6 1 3 -1 8
1 5 . Ruch Zdzieszow ice 15 15 25 -28
1 6 . UKP Z ie lona Góra 15 1 4 1 7 -2 8
17. Jaro ta  Ja roc in  15 1 3 1 4 -3 0
18. Calisia Kalisz 15 9 1 1 -3 1

W 16. kolejce (08-10.11)
G ryf -  C hrobry , KS P olkow ice  -  
Rozw ój, P olon ia  -  Ruch, MKS
-  Calisia, UKP -  Bytovia, Raków
-  Jarota, O strovia  -  Zagłębie, Odra
-  G órn ik, W arta  -  B łękitn i

1 .S okó ł Kleczew
2 . Lech II Poznań
3 . W da Świecie
4. W łocłavia W łocławek
5 . Unia Solec Kujawski
6 . G rom  P lew iska 
7 .S ta rt W arlub ie
8 . N ielba W ągrow iec
9 . Unia Swarzędz
10 . Pogoń M og ilno
11. Polonia Środa Wlkp.
12. Polonia 1912 Leszno
13. Fogo Luboń
14. Centra Ostrów Wlkp.
15 . Elana Toruń
16 . Notecianka Pakość
17. GKS D opiewo
18. Cuiavia Inow rocław

15 34 34 -13  
15 31 29 -17  
15 28 33 -23  
15 27  23 -14  
15 27 22-9  
15 26 32 -30  
15 25 35 -19  
15 25 27 -20  
15 24 23 -15  
15 23 27 -27  
15 21 26-21 
15 1 9 2 1 -1 8  
15 17 24 -35  
15 162 1 -3 1  
15 1 3 1 5 -3 3  
15 1 2 1 6 -3 4  
15 9 1 3 -3 4  
15 8 9 -37

W 16. kolejce (09.11)
P olon ia  ŚW  -  Fogo, W łoc łav ia  -  
Notecianka, W da -  Centra, Unia S
-  G rom , GKS -  Cuiavia, Lech II
-  Pogoń, S ta rt -  N ielba, S okó ł — 
Unia SK, P olon ia  L -  Elana

Tabela
1. G órn ik  Konin 14 3 3 3 1 -1 2
2 . Dąbroczanka Pępowo 14 31 22-9
3 . V ic to ria  W rześn ia  14 3 1 4 1 -1 4
4 .0 b ra  1912 Kościan 14 27  29 -14
5.LKS Ś lesin 14 23 26 -18
6 .0 rz e ł M roczeń 14 21 20 -23
7. Włókniarz 1925 Kalisz 14 21 20 -15
8. V ic to ria  Ostrzeszów  14 1 8 1 9 -2 5
9. PKS Racot 14 18 25 -26
10 .O lim p ia  Koło 14 1 7 1 1 -1 6
11 . LKS G o łuchów  14 1 6 1 7 -1 8
12. Jaro ta  II Ja roc in  14 1 4 1 6 -2 3  
13.SKP S łupca 14 1 3 1 6 -2 3
14. G rom  W o lsztyn  14 12 22 -26
15. W arta  K rzym ów  14 8 8 -32
16 . P iast K obylin  14 7 6 -35

W 15. kolejce (09-10.11) 
Orzeł -  Dąbroczanka, O lim p ia  — 
G órn ik, Jaro ta  II -  W arta, LKS Ś
-  PKS, LKS G -  V ic to ria  0 , Obra
-  V ic to ria  W , G rom  -  SKP, P iast -  
W łókn ia rz

Tabela
1 .Kasztelania B rudzew  14 37  38-11
2 . P olonus Kaz. Bis. 14 31 36-22
3 . B łękitn i M ąko lno  14 30 40-21
4. Polan i n S trza łkow o 14 28 36-17
5 . W arta  D obrów  14 23 24-18
6 . Hetm an O rchow o 14 21 25-17
7 . GKS S om po lno  14 20 33 -18
8 . P łom ień Nekla 14 20  23-30
9 . P o lon ia  Golina 13 20 34-33
10. ZKS Zagórów  14 1 8 1 9 -2 5
11. W ilk i W ilczyn  14 16 24-24
12. W arta  K ram sk 14 1 3 1 8 -3 4
13.Sparta Konin  14 1 2 1 4 -2 4
14. W iche r D obra 14 9 1 9 -4 5
15. Tu lis ia  T u liszków  14 8 1 4 -3 1
16 . G órn ik  K łodawa 13 6 6 -33

W 15. kolejce (09-10.11)
GKS -  Polanin, Kasztelania -  
Hetm an (S b -13 .00 ), P łom ień -  
W arta  D, W icher -  Sparta (N d- 
13.00), W arta  K -  G órn ik, W ilk i 
- Z K S ,  T u l is ia -  Polonia (N d -13 .00 ), 
P o lonus -  B łękitn i

Motywem przewodnim zajęć 
była nauka nowych kata geksai 
sho, tsnkino oraz dostosowanie 
taktyki walki do potencjału prze
ciwnika. Łącznie przeprowadzono 
8 treningów z wykorzystaniem 
specjalistycznego sprzętu prze
znaczonego do sportów walki. 
Treningi prowadzili: Maciej Ko
walczyk, Sebastian Szewczyk, 
Dariusz Jasiakiewicz, Bogdan 
Jankowskich, którym asystowali 
Kamil Więclawek, Daniel Pakuła, 
Paulina Sobieracka. ika

Klasa A - gr. 2
10. kolejka

Orzeł G -  Orzeł K 6-1 
Teleszyna — Osiek W ie lk i 0-3 
S R W -G ro m  0-2
G órn ik  -  Baszta 3-3
C z a rn i-K a s z te la n ia  II 0-3 
Nałęcz -  Sparta 3-5

Tabela
1 .Orzeł G rzegorzew 10 28 39-5
2 . G rom  M a lanów  10 18 23 -17
3 . Baszta Przedecz 10 18 28 -18
4 . Kasztelania II Brudzew 10 18 24-23
5 . Nałęcz Babiak 10 1 7 1 7 -1 7  
6 .0 rz e ł Kawęczyn 10 15 24-23  
7 .0 s ie k  W ie lk i 10 1 4 1 3 -1 7
S.Teleszyna P rzykona 10 11 20 -24
9 . G órn ik  W ierzb inek 10 1 0 1 7 -2 2
10 . Czarni Brzeźno 10 9 1 3 -2 2  
11 .SRW  Łuczyw no  10 7 1 4 -2 5  
12 .S parta  B arłogi 10 5 1 1 -3 0

W 11. kolejce (10.11)
Sparta -  Orzeł G, Kasztelania II -  
Nałęcz (N d -13 .00 ), Baszta -  Czarni, 
G rom  -  G órn ik  (N d -13 .00 ), Osiek 
W ie lk i -  SRW , Orzeł K -  Teleszyna 
(N d-13 .00 )
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O G Ł O S Z E N I E

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Turek

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(tj. Dz. U. z 2012r. poz. 647 ze zm.), art. 39 ust.l i art. 54 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008r o udostęp
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r Nr 199, poz. 1227 ze zm.) oraz uchwał:
- uchwały Nr XXVII1/159/12 z dnia 27 grudnia 2012r o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwa
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Turek dla części obrębu Dzierżązna,
- uchwały Nr XXVIII/160/12 z dnia 27 grudnia 2012r o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwa
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Turek dla części obrębu Turkowice,
- uchwały Nr XXXVI/201/13 zdnia 11 czerwca 2013r o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwa
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Turek dla części obrębu Dzierżązna, 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków za
gospodarowania przestrzennego Gminy Turek wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 13 
listopada 2013 r. do 05 grudnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Turku przy ulicy Ogrodowej 4, 62-700 
Turek w pokoju nr 32 w godzinach od 9:00 do 15:00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25 listopada 
2013r. o godzinie 13:00 w siedzibie Urzędu Gminy w Turku przy ulicy Ogrodowej 4,62-700 Turek w pokoju nr 29.
Zgodnie z art. 11 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. 
U. z 2012r. poz. 647 ze zm.) osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej mogą wnosić uwagi do projektu zmiany studium. Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy 
Turek z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 grudnia 2013r.

W Ó J T  G M IN Y  T U R E K  K A R O L  M IK O Ł A J C Z Y K

www.petecki.eu

m PETECKI
Inspiruje nas doskonatość

O k n a  | D r z w i  | F a s a d y

JAKOŚĆ
VIP CC

PETECKI EKCELLENT Linę 90 MD

U w  = 0 ,8  W / m 2

SALONY SPRZEDAŻY:
Zakład Produkcyjny 
ART-BUD 
BRAM-TUR 
ELPIOK
P.H.U OKNO-DAR

Dobra - Chrapczew 26A 
Turek, ul. 3 Maja 8 
Turek, Cisew 1 
Turek, ul. Chopina 94 
Kowale Pańskie 57a

tel. 63 279 08 12 
tel. 63 214 13 71 
tel. 63 278 33 18 
tel. 63 289 92 49 
tel. 63 288-70-56

tlili,'Cliii

I p ^ l N J K O

62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109
tel. 063 289 21 65 
fa x  063 279 98 92

»V<°4 J  Zalety okien z firm y LANKO:
- rabat do 47% . - okno 865x1435mm w cenie 2 :5 0 z ł

najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto 
podwyższona sztywność okna

. posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV 
posiadają certyfikat europejski CE 
na produkt udzielamy gwarancji -JJ lat

netto

OGŁOSZENIE O PRZETARGU  
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

W ó jt  G m in y  P rzyk o n a
Ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości Zimotki.
1. P rze ta rg  w  fo rm ie  u stn eg o  p rzeta rg u  n ieo g ra n iczo n eg o  p r z e 
p ro w a d zo n y  zo sta n ie  w  d n iu  9 g ru d n ia  2013  r. o g o d z . 10no

Przedmiotem przetargu jest sprzedaż nieruchomości gruntowej ozna
czonej nr działki 765/3 o pow. 0,1078 ha, położonej w miejscowości 
Zimotki gm. Przykona, dla której jest prowadzona księga wieczysta 
przez Sąd Rejonowy w Turku KW KN1T/00040831/5.
Niezabudowana nieruchomość gruntowa zlokalizowana jest w centralnej 
części kompleksu rekreacyjno-letniskowego nad zbiornikiem Wodnym 
Przykona
Teren posiada pełne uzbrojenie w sieć wodociągową, kanalizacyjną i 
energetyczną.
2. P rzezn a czen ie  w  m iejsco w y m  p la n ie  z a g o sp o d a ro w a n ia  p rze 
strzen n eg o .

W/w nieruchomość przeznaczona jest w planie zagospodarowania prze
strzennego jako lokalizacji obiektów infrastruktury i obsługi rekreacji
3 . C en a  w y w o ła w cza  n ieru ch o m o śc i w y n o s i :

47.000,00 zł netto + 23% VAT tj.: 57.810,00 zł brutto
4 . T erm in  d o  z ło ż e n ia  w n io sk u  przez osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 
1, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru
chomościami /  Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 65 lz  późn. zm./ minął 
23 października 2013 r.
5. N ieru ch o m o ść  n ie  je s t  p rzed m io tem  ob c ią żeń  an i też  zo b o w ią za ń .

6. P r zy stęp u ją cy  d o  p rze ta rg u  z o b o w ią z a n i są  w p ła c ić  w a d iu m  w  
k w o c ie  8 .5 0 0 ,0 0  z ł, gotówką z podaniem tytułu wpłaty w kasie Urzędu 
Gminy Przykona, bądź przelewem z podaniem tytułu wpłaty na konto 
Urzędu Gminy Przykona : B a n k  S p ó łd z ie lc z y  K o n in  O d d z ia ł T urek  
F ilia  P rzy k o n a  N r  75 853 0  0 0 0 0  1200 4 9 6 4  20 0 0  0002:

Wadium winno być wpłacone najpóźniej do dnia 3 grudnia 2013 r.
7. W a d iu m  w p ła c o n e  przez uczestnika, który wygra przetarg, zalicza 
się na poczet ceny nabycia.
8. W a d iu m  w p ła c o n e  przez innych uczestników przetargu podlega 
zwrotowi przelewem w terminie 3 dni od dnia zamknięcia lub odwołania 
przetargu, na konto podane przez uczestnika przetargu.
9. Osoby przystępujące do przetargu winny legitymować się dokumen
tem tożsamości oraz dowodem wpłaty wadium.
10. Przedstawiciel działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien 
legitymować się stosownym pełnomocnictwem.
11. Wpłata wylicytowanej ceny nabycia nieruchomości winna nastąpić 
najpóźniej przed dniem zawarcia umowy notarialnej.
12. J e że li o so b a  u sta lo n a  ja k o  n a b y w ca  nieruchomości nie stawi się 
bez usprawiedliwienia w terminie i miejscu podanym w zawiadomieniu, 
o którym mowa w pkt 13, nie przysługuje jej roszczenie o przeniesienie 
prawa własności nieruchomości, a wadium nie podlega zwrotowi.
13. O r g a n iz a to r  p rze ta rg u  z a w ia d o m i osobę ustalonąjako nabywcę 
nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej w ciągu 
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi nabywca.
14. W ó jt G m in y  może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych po
wodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do 
publicznej wiadomości.
15. S zczeg ó ło w e in fo rm a cje  d ot. p rzeta rg u  można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Przykona, pokój nr 18, w godz. od.800 do 1500, telefonicznie,
tel. n r /6 3 /279 10 25. Z18I/DK

S v m  www.sunday-okna.pl
ZdzisławKrzesińsld] tel. 63 280 20 24 

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)

JEZIERSKI

O K N A  I DRZWI
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

MARKOWE OKNA

Dodatkowe RABATY na zimę!!!
AMBERTERM

rewolucjo no rynku okien energooszczędnych

U w =0,58*
'  dotyczy okna referencyjnego o wymiarach 1230x1480mm

Pakiet ,W \  
szybowy
SU N EN ERG Y +

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POZ
P O llo k i C H S  S 3 & ?  W I K Ę D ^  M

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY KRI5POL

REKL AMA z ECHEM tel763 278 53 41
Z23/DK

http://www.petecki.eu
http://www.sunday-okna.pl
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Młodzi judocy sekcji Judo w Tuliszkowie szkolili się w Gdańsku pod okiem  
Ryszarda Zieniawy (8  dan). To kolejny trening z mistrzem.

Kiedy jedni odpoczywa- py należą judocy z sekcji w da Zieniawy. Do Gdańska 
li, inni doskonalili swoje Tuliszkowie, którzy 2 listo- szkolić elementy techniczne 
umiejętności. I do tej właś- pada po raz kolejny ćwiczyli rzutów (nage-waza), poje
nie drugiej pracowitej gru- pod okiem Mistrza Ryszar- chali Bartosz Kwiatkowski,

M ło d z i ju d o c y  z  T u liszk o w a  za m ia st o d p o czy w a ć  w  d łu g i w eek en d  
w y b ra li się  do G d a ń sk a , b y  ta m  p o d  o k iem  R y sza rd a  Z ien a w y  szk o lić  
e le m e n ty  tech n ik i.

Patryk Roszak, Dominik Sko- 
wyra, Bartłomiej Skowyra, Filip 
Andrzejewski, Kacper Wojna
rowski. Opiekunem grupy był 
trener sekcji Michał Gaj. Miłym 
akcentem wyjazdu było miano
wanie na 3 kyu Patryka Roszaka. 
Techniczne umiejętności Patry
ka zyskały uznanie w oczach sa
mego Mistrza.

Jak zapewnia trener Michał 
Gaj, w tym roku przed tulisz
kowskimi judokami w jeszcze 
kolejne kilkudniowe szkolenia z

Ryszardem Zieniawą. -Nasza sek
cja podjęta współpracę z firmą Izo- 
Serwis, której prezesem jest Jakub 
Kowalczyk. Dzięki tej współpra
cy klub będzie miał zapewniony 
sprzęt sportowy, wsparcie wyjaz
dów szkoleniowych, a te elementy 
są bardzo ważne dla sprawnego i 
skutecznego funkcjonowania sek
cji sportowej. To na pewno zwięk
szy nasze szanse na uzyskanie do
brego wyniku na arenie krajowej 
-  mówi zadowolony trener.

ika

Dobrze spisali się karatecy z powiatu turkowskiego podczas X Mistrzostw Polski Centralnej, jakie odbyły się w Zduńskiej 
Woli. Na starcie stanęła czołówka zawodników klubów regionu centralnego. Powiat Turecki reprezentowały kluby z Turku, 
Władysławowa i Malanowa oraz sekcję z Tuliszkowa, Grzymiszewa, Dobrej, Kowali Pańskich a nawet Cekowa i Koła.

Organizatorami turnieju w 
Zduńskiej Woli byli sensei Bog
dan Jankowski i Dariusz Zając. 
Zawody stanowiły eliminacje do 
zbliżających się mistrzostw Pol
ski juniorów młodszych.

Walki o poszczególne miejsca 
były bardzo wyrównane i sędzio
wie musieli wyłonić najlepszych 
zawodników przy minimalnych 
różnicach technicznych. Nie za
wiedli faworyci poszczególnych 
klubów, którzy obronili zeszło

roczne tytuły mistrzowskie i tym 
samym zapewnili sobie udział 
w mistrzostwach Polski. Tra
dycyjnie po trzech najlepszych 
w poszczególnych kategoriach 
zawodników otrzymało okazałe 
puchary i dyplomy ufundowa
ne przez Starostwo w Zduńskiej 
Woli.

Lokaty zawodników w po
szczególnych kategoriach wie
kowych, z podziałem na dziew
częta i chłopców: Klub Turek 1

miejsce: Marcel Rosiak, Jakub 
Orligóra, Stanisław Michalak 
(Grzymiszew), Norbert Recho
ta, Gabriela Kolenda, Kacper 
Grześkiewicz (Tuliszków), Ga
briela Maciejewska, Patrycja 
Będkowska, Agata Durkiewicz 
(Tuliszków), Weronika Mikosik, 
Paulina Sobieracka, II miejsce: 
Patryk Dobiecki, Wiktor Cze
kała, Paweł Dytkowicz, Michał 
Ziemniak, Robert Jurga, Nikola 
Stankiewicz, Emilia Hubar, Olga

Mikołajczyk, Oliwia Duszak (Tu
liszków), III miejsce: Gabriel 
Skierski, Michał Czekała, Kinga 
Goździk, Adrianna Kolenda, Ery
ka Brzęcka (Tuliszków), IV miej
sce: Agata Kudlińska, Sebastian 
Goździk, Julita Stanisławska 
(Tuliszków), VI miejsce Aleksan
der Kowalczyk. Trenerzy: Kamil 
Więcławek, Waldemar Opitz, 
Dariusz Jasiakiewicz, Rafał Gę- 
balski, Waldemar Mila, Paulina 
Sobieracka.

Zawodnicy z Władysławowa 
wywalczyli same brązowe medale: 
Małgorzata Janik, Rotr Loch, Kin
ga Błaszczyk, Krystian Błaszczyk.

Zawodnicy z malanowskiego 
klubu zajęli następujące miejsca 
medalowe indywidualnie: To
biasz Kopczyński i Cezary Paku
ła I miejsce, Izabela Kopczyńska 
II miejsce, Wiktor Nowicki, Pau
lina Zwolińska III miejsce.

Udział w zawodach wsparli 
finansowo: władze Turku, Tulisz
kowa, Malanowa i Władysławo
wa, a także firma OBA TRANS, 
sklep sportowy Turek 3-go Maja, 
firma Sport-line, firmie Zesiuk.

Opracowała ika

-K
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W ramach rewizyty
przyjechała do Unie
jowa liczna delegacja 

węgierskiej młodzieży z zaprzy
jaźnionego miasta Mórahalom. 
Grupę stanowili sportowcy 
wraz z opiekunami. Trzydniowy 
pobyt był okazją do zwiedzenia 
miasta i zapoznania się z jego 
historią. Gości zakwaterowano 
w Zagrodzie Młynarskiej. Po 
zamku oprowadził ich Andrzej 
Pietrzak, „nadworny” przewod
nik. Nie obyło się także bez za
nurzenia w ciepłych termalnych

D ru ży n y  z M ó ra h a lo m  i U n ie jo w a  w  szk o ln ej hali.

wodach leczniczych. Madziarzy 
odwiedzili także wioskę indiań
ską „Tatanka” w Solcy Małej 
gmina Ozorków, będącej filia 
uniejowskiej wioski. Obserwo
wali też dzikie zwierzęta w bo- 
rysewskim Zoo Safari (powiat 
Poddębice). Jako, że rewizyta 
miała oprócz turystycznego 
także sportowy cel, odbyły się 
międzypaństwowe mecze pił
karskie drużyn młodzieżowych. 
Młodzi Węgrzy pokazali swoją 
wyższość i umiejętności piłkar
skie podczas spotkań na kom
pleksie boisk im. Włodzimie
rza Smolarka. Zdecydowanie

przeważali w dwóch z trzech 
rozegranych. Za to wyrównany 
był pojedynek piłkarski w hali 
Zespołu Szkół w Uniejowie. W 
pięciu meczach padły po dwa 
zwycięstwa dla każdej ze stron 
i jeden remis.

Rywalizacja sportowa, była 
też okazją do bezpośrednich 
kontaktów młodych uniejowian 
z węgierskimi rówieśnikami. 
Naoczni świadkowie twierdzą, 
że dogadywali się bez proble
mów mieszaniną języków, an
gielskiego, polskiego i węgier
skiego.

(art) W ę g ie r sc y  g o śc ie  na z a m k o w y m  m o ście .

Uniejowska delegacja w Austrii.

U n ie jo w ia n ie  sp r a w d z a li ja k  p o p ra w ić  ja k o ść  u słu g  i p r z y c ią g n ą ć  
tu ry stó w .

między innymi: Janusz Kos- 
malski -  przewodniczący Rady 
Miejskiej, Sławomir Goszczyk 
-  wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej, radny Krzysztof Ja
niak -  radny i prezes OP Unie
jów oraz Marek Jabłoński -  były 
wiceburmistrz Uniejowa.

Celem wyjazdu była wymia
na doświadczeń i możliwość 
nawiązania współpracy partner
skiej między gminami termalny
mi. Miał on na celu zachęcenie

przedsiębiorców do podejmo
wania inicjatyw wzmacniających 
rynkową ofertę gminy Uniejów 
oraz do podnoszenia jakości 
usług turystycznych. Uniejow- 
scy goście sprawdzali jak tego 
dokonać, na przykładzie gmi
ny Bad Waltersdorf z Regionu 
Styria, która ma długoletnie 
doświadczenie w turystycznym 
wykorzystaniu term.

(art)

Z  in icjatyw y Józefa K a czm a rka  - burm istrza Uniejowa 
zorganizow ano we w spółpracy ze  Stow arzyszeniem  Au
stria  Poland Cooperation, czterodniow y wyjazd studyjny  
do A ustrii pod hasłem  „Turystyka  term alna sza n są  roz
woju g o sp o d a rcze g o ”.

Wzięli w nim udział przedsta- ducenci z terenu gminy Uniejów 
wiciele zakładów gastronomicz- oraz przedstawiciele władz sa- 
nych i hotelarskich, lokalni pro- morządowych. Byli wśród nich



18 5 listopada 2013 r. ECHO TURKU

G rzym iszewskie m aluchy w N ad leśn ic tw ie ...

H e

G r zy m isz ew sk ie  p rzed szk o la k i 
W ito ld em  L ew a n d o w sk im .

jak im przeciwdziałać -  mówi 
organizatorka wyjazdu, Dorota 
Michalak. Leśniczy przygotował 
również dla przedszkolaków za
gadki w formie odgłosów zwie
rząt. Dla większości dzieci było 
to świetne poznawanie tajemnic 
lasu, z czym nie spotykają się 
na co dzień. -Za przemiłe ugosz
czenie, dzieci podziękowały panu 
Witoldowi wierszem, piosenką 
oraz upominkiem, za co otrzyma
ły smaczne krówki z wizerunkiem 
Nadleśnictwa Turek oraz pamiąt
kowe zakładki z obrazkami zwie
rząt i planem lekcji -  wspomina 
Dorota Michalak.

Nie był to jednak koniec wizy
ty. Korzystając z pięknej pogody

w ra z  z  o p iek u n k a m i i le śn iczy m

w Nadleśnictwie przygotowano 
dla najmłodszych ognisko z kieł
baskami. Tu bardzo pomogły 
mamy Oolanta Cicha, Agniesz
ka Kałużna, Małgorzata Majda, 
Anna Skotarek, Bogusława Szkla- 
rek oraz Ewelina Wojtczak), któ
re pięknie nakryły stół i uraczyły 
dzieciaki smakołykami. Niestety 
był to ostatni punkt wycieczki o 
po pysznym poczęstunku przy
szedł czas, by wracać do przed
szkola.

Wycieczkę zorganizowała Do
rota Michalak przy współpracy 
Marioli Rosiak, jako opiekunki 
pojechały: Marzena Krucka oraz 
Agnieszka Sledzianowska.

boxa

Korzystając z przepięknej polskiej, złotej jesieni przed
szkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grzymiszewie 
wraz z wychowawczyniami odwiedziły turkowskie Nadleśni
ctwo. Po Izbie Edukacyjnej oprowadził najmłodszych leśni
czy, Witold Lewandowski. Testow ał też dzieciaki z rozpo
znawania odgłosow ptaków.

W turkowskim Nadleśnictwie 
dzieci z przedszkola w Grzymi
szewie spędziły kilka godzin. 
Na początku odwiedziły Izbę 
Edukacyjną, gdzie leśniczy Wi
told Lewandowski wprowadził 
je w strukturę lasu, przybliżył 
zwierzęta leśne, przypomniał 
też o korzyściach płynących z 
terenów zielonych oraz potrze

bie ochrony środowiska natural
nego. Jak oceniają wychowaw
czynie, okazał się wspaniałym 
przewodnikiem najmłodszych. -  
Opowiedział maluchom o każdym 
ze zwierząt czy to na obrazku, czy 
też w formie wypchanej, a także o 
wszystkich eksponatach znajdują
cych się w izbie. Dzieci obejrzały 
film o zagrożeniach lasu i, o tym

W  p o d z ięk o w a n iu  za  n ie ty p o w ą  lek cję  m a lu ch y  w r ę c z y ły  le śn iczem u  u p o m in ek .

W ycieczka do punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, udział w lekcjach informacyjnych, to 
tylko niektóre z inicjatyw w ramach Eko-Tygodnia w Gimnazjum nr 1  w Turku.

Kampania informacyj
no-edukacyjnej „Eko-Ty- 
dzień”, w Gimnazjum nr 1 
w Turku trwała pięć dni, 
od poniedziałku do piątku 
(21-25 października). Na
uczyciele podczas lekcji 
wychowawczych omawia
li z uczniami jak chronić

środowisko oraz wyjaśnili 
znaczenie zasady 3R czyli 
Reduce, Reuse, Recycle.

W ramach akcji zorga
nizowano wycieczkę do 
punktu Selektywnej Zbiór
ki Odpadów Komunalnych 
w Turku. Młodzież obej
rzała też występ młodszych

kolegów i koleżanek z tea
tru „Szpilka” z turkowskiej 
Szkoły Podstawowej nr 1. 
W związku z segregacją 
bioodpadów uczniowie 
na terenie szkoły zbierali 
liście, czym chyba najbar
dziej ucieszyli panów woź
nych, odciążając ich od tej

jesiennej Syzyfowej pracy. 
Każdego dnia gimnazjaliści 
zakładali do szkoły koszuli 
w innym kolorze. W  ponie
działek niebieskie, we wto
rek  zielone, we środę żółte, 
we czw artek brązowe, w 
piątek czerwone.

ił

Z b iera n ie  liśc i p rzez  u czn ió w  n a jb a rd z ie j u c ieszy ło  w o źn y ch .
K a żd eg o  d n ia  g im n a zja liśc i za k ła d a li do  szk o ły  

k o szu li w  in n y m  k o lorze .
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PRACA

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2009 - 2012 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

ZATRUDNIMY kierow
ców C+E transport mię
dzynarodowy, również z 
małym doświadczeniem, 
atrakcyjne wynagrodzenie, 
nowe samochody; 694 557 
444; 43 828 68 14._____ ’__________ _____________ 7.20/p/.

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

ZATRUDNIĘ kierowcę z 
kat. C+E w transporcie mię
dzynarodow ym ; 609 446 
5 5 5 -  _  164wk

Z A O PIE K U JĘ  się osobą 
starszą bądź niepełnospraw
ną; 665 195 935. ,69wk
PRACA dla ślusarza-spa- 
wacza. Firma z rejonu Kro
toszyna zatrudni spawaczy 
- ślusarzy, praca na miejscu, 
możliwość zakwaterowania; 
663 869 079. 232wk

LOKALE
MIESZKANIA

SPRZEDAM lub wynajmę
lokal o pow. 20m2 przy Os. 
Wyzwolenia na działalność 
usługowo-handlową; 513 605
823-
SPR ZED A M  m ieszkanie 
2-pokojow e na parte rze, 
46m2, c.o., c.w., blok z cegły, 
ul. Matejki, 115.000zł; 695 
652 763. 166/wk

SPRZEDAM lub wynajmę
lokal typu „Topola” o pow. 
16m2, wszystkie media, Oś. 
Wyzwolenia, tanio; 600 916 
935; 63 278 04 84. 87wk

DO wynajęcia lokale w Tur
ku, Broniewskiego 7. (piętro: 
12,5, 14 i 17m2), działalność: 
biurowa, usługowa, handlo
wa; 508 185 700. I35wk 
DO wynajęcia mieszkanie 
4-pokojow e, 2-piętro, ul. 
650-lecia; 692 707 273.202vvk
SPRZEDAM lub wynajmę
mieszkanie na Oś. Wyzwole
nia; 63 278 53 38. 205wk
SPR ZED A M  m ieszkanie 
37,30m2, 2-pokoje, przedpo
kój, widna kuchnia, łazienka, 
2-piętro, balkon, piwnica, 
c.o., blok z cegły; 600 105 
409.
WYDZIERŻAWIĘ lokal w 
Turku, ul. Kaliska 25, parter 
47m2, 50m2 i 120m2, wszyst
kie media; 602 176 766.,,. ,

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO - ZARZĄDZANIE - DORADZTWO
Turek, ul. SZEROKA 12

tel. 63 289 11 00, 503 002 440
Zapraszamy w godz. 10! -131" i 14“'-17M
1. Mieszkania w Turku:
■ 2-pok 45,5nf SMadkowskiego - 82.00C
- 3-pok 48m2 Młodych - 83.000
2. Domy:
-Turek Os.Muchlin - 390.000 
-Turek Tamka - 155.000
- Turek Zapałczane - 360.000
- Mariantów - 280.000
3. Działki budowlane - OKAZJA:
- Rzymsko 3,9ha - 70.000
- Kowale Księże 1,8ha - 25.000
- Zbiornik Przykona 0,5ha - 99.000
- Izabelin 0,63ha - 23.000
www.signo.com.p

KUPIĘ grunt rolny lub gospo- 
f darstwo. Tel. 664-944-635.

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchontosd.com.pl

Nieruchomości 
W ięcej o fe r t  na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
6 0 5 6 1 8 2 8 9 ,(6 3 )2 4 0  0 0  28

SPRZEDAMY:
DOMY

C H R Z Ą B L IC E  G M . 
BRUDZEW, 210.000 zł,
BIBLANNA, 205.000 zl 
BRUDZEW, 230.000 zl 
CICHÓW , 75.000 zl 
CICHÓW , 500.000 zł 
DOBRA UL. KILIŃSKIE
GO, 300.000 zł 
DOBRA KILIŃSKIEGO, 
180000 zł
GRABOWIEC, 220.000 zł 
KALINOWA, 515.000 zł 
LEŚNICTW O 195.000 zł 
M IKULICE, 105.000 zł 
OSIEK MAŁY 185000 zł 
TA R N O W A  G M . T U 
LISZKÓW  78.000 zł 
TULISZKÓW , 255.000 zł 

DZIAŁKI
TARNOWA GM . BRU
DZEW  85000 zł,
M IKULICE 16000 zł

SPRZEDAM działkę budow- 
lano-usługową (uzbrojona) o 
pow. 10,3 lar, przylegająca do 
ulicy asfaltowej, os. Zdrojki 
Lewe; 606 454 696.

SPR ZED A M  działki bu
dowlane (uzbrojone) o pow. 
7 ar w Przykonie, przyległe 
do osiedla w Psarach; 693 
702 481.

67wk

SPRZEDAM : Dom 95m2 
- Grabieniec -275tys.; Dom 
w Kowalach- 250tys.; Dział
ki Kotwasice; Działka bud. 
w Uniejowie 30ar-65tys.; 
Działka bud.w Spicimierzu 
lha-110tys.; www.agninvest. 
otodom.pl - Tel: 884-803-244, 
tel:661 -658-373. z]g4/12/DK
SPRZEDAM ziemię orną o 
pow. 3,20ha w miejscowości 
Wojciechów, gm. Kawęczyn; 
722 337 797.

171 wk

SPRZEDAM lub wynajmę
dom 160m2, w centrum Tur
ku, wraz z lokalem 70m2 pod 
działalność, działka 500m2; 
888 233 326.

nieruchom ości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt. godz. 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nierudiomosci.pl

Dla naszych klientów po
szukujemy: mieszkań, do
mów, gruntów, gospodarstw 
rolnych oraz przyjmiemy 
zlecenia sprzedaży/kupna 
wszystkich rodzajów nieru
chomości, oferujemy także 
pomoc w uzyskaniu kredy
tu, tel.604-053-500, www. 
trado-niemchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

NA SPRZEDAŻ:
Dom, budynek gospodarczy, 
2,18 ha, Smaszew gmina 
Tuliszków, 140000 zł 
Dom 90 mkw., budynki go
spodarcze, 0,20 ha, Wróbli- 
na k/Tuliszkowa, 120000 zł
Dom 60 mkw., budynki go
spodarcze, 0,41 ha, Gadów 
gmina Mycielin, 89000 zł 
Nowy dom 180 mkw., 0,18 
ha, Lisiec W ielki gmina 
Stare Miasto, 499000 zł
Magazyny po byłym GS, 1832 
mkw., 1,55 ha, Kawęczyn
Obiekt biurowo-warszta- 
towy 320 mkw., 1,20 ha, 
Przykona, przy' drodze nr 72 
Gospodarstwo rolne 10,25 
ha M arianów gmina Ka
węczyn, 570000 zł, 604- 
053-500
Działka budowlana 8300 m3 
Międzylesie gmina Włady
sławów', 77000 zł, 604-053- 
500

SPRZEDAM działkę (dział
ki budowlane) 80ar w Bra- 
tuszynie, dobra lokalizacja, 
za całość lOO.OOOzł; 785 267 
757. 173wk
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warun
kach zabudowy; 782 596 
322.

78wk

S P R Z E D A M  b u d y n e k  
piętrowy, podpiwniczony, 
375m2, z przyległym gruntem 
75m2, w Turku, Broniewskie
go 7. Obecnie w budynku 
- działalność najmu (usługi, 
handel); 508 185 700. |35wk
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym; 697 480 939 .145wk
UNIEJÓW  - okolice, sprze
dam dom ok. 120 mkw z 
działką 70 arów. 691-251- 
817
°  1 '  ‘ 1553/KW

SPR Z E D A M  działkę 25 
arów wraz z rozpoczętą bu
dową w całości lub na części. 
663-735-074.
SPR Z E D A M  działki bu
dowlane w Żukach, działki 
wydzielone z wydanymi wa
runkami zabudowy, 3.500 zł/ 
ar; 509 204 223.
SPRZEDAM garaż murowa
ny, ul. Dąbrowskiego (obok 
piekarni), wewnętrzny, brama 
segmentowa + dwa piloty; 601 
763 685; 691 116 826. ,

USŁUGI ogólne

SIATKA
Bramy Ogrodzenia

602 692 389 
63 214 34 78

PŁOTY
BETONOWE
WIATY GARAŻE

podm urówka do siatki i panela 
• PRODUKCJA 

• MONTAŻ
• TRANSPORT

Multi-Bet

603 701 544, 510 123 414

ŚW IADECTW A
certyfikaty

EN ER G ETY C ZN E
od 199 zl

C T  509 324 733

KANALIZACJE
-  udrożnianie, inspekcje kamerą TV

PRZYDOMOWE
OCZYSZCZALNE

USŁUGI MINIKOPARKĄ 
882-402-000

BETONOW E 
GARAŻE I W IATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ i PANEL

P R O D U K C JA
M ONTAŻ

B E TO G R O D  
B R ATU SZYN  24 
Tel. 785 267 757

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU
ZJE, ROLETY, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tieiy, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7/nk

C Z Y SZ C Z E N IE  dywa
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609  051 562 . 32wk

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
- ul. Browarna 6 (14.00- 
16.00); 667 913 419.

ELM AR montaż instalacji 
elektrycznych, usuwanie 
awarii. Sprzedaż silników 
elektrycznych oraz moto
reduktorów różnego typu i 
mocy; 781 055 385. 177ivk

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma
tyczne. Turek, Chopina 
99.; 601 818 259.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
oraz samochodowych, Kar- 
cher; 661 964 682.

USŁUGI MINIKOPARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oczyszc
zalnie. Tanio! Tel. 697 673 
661.

IN S T A L A C JE  ELEK 
TRYCZNE w domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661 .a3m i

PANEL i siatka ogrodze
niow a, kojce dla psów, 
siatka posadzkowa, bramy, 
sztachety metalowe. Raty! 
Kaczki Średnie 33A; 693 
426 976.

TRANSPORT ciągników i 
maszyn rolniczych do 10 t. 
609-860-761.

NAPRAWA i regeneracja 
turbosprężarek. 601-404- 
735.

MEBLE pod wymiar: ku
chenne, łazienkowe, biu
rowe, szafy Kom andor, 
garderoby, realizacja niety
powych zamówień. Pomiar 
i wycena; 507 080 495 .1S2wk

D V D -H D  F ilm o w an ie  
„Klaps” . Fotografia we
selna, foto-książki, prze
grywanie z VHS na DVD. 
Wolne terminy na 2014r.; 
509 612 308.

OGRODZENIA kute, bra
my, poręcze, balustrady oraz 
drzwi garażowe, atrakcyjne 
ceny i szybki termin realiza
cji; 601 258 401.
STUDNIE kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691- 
621-513.
C Y K L IN O W A N IE  bez
py ło w e sal tan eczn y ch , 
mieszkań, renowacja scho
dów, układanie parkietu , 
m ozaiki, desek; 792 780
578-
ZESPOŁY muzyczne Camer- 
ton i Venus „S” z wokalist
kami, obsługa imprez, niskie 
ceny; 505 264 227. 209wk
ZESPÓ Ł muzyczny ART
MAN, ciekawy repertuar, wol
ne terminy, atrakcyjne ceny, 
sprawdź! 783 698 109. 2|7wk 
ZESPÓŁ muzyczny BATOS, 
czteroosobowy z solistką, we
sela, zabawy i inne imprezy, 
płyta zespołu do wglądu; 63 
279 23 32A / y z j o z . .  2)gwk
PRODUCENT sprzeda po 
niskich cenach kiszkę faszy- 
now ąikołki 1-metrowe; 724 
428 730. 222\vk

TARTAK objazdowy wzna
wia prace w terenie, usługi po 
obniżonych cenach; 724 428 
730. 222wk

USŁUGI budowlane

P C -S E R W IS  - napraw a 
komputerów u klienta, usu
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da
nych, konfiguracja i przyspie
szanie. Szybko i solidnie; 534 
033 850. 226wk

P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. 
DERATYZACJA, malowa
nie elewacji dachów, wyna
jem podnośników koszowych 
32m, www.ddd-malowanie. 
ovh.org, 693-851-399 iW7KW
SIATKA ogrodzeniową, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71.... . 
Ż W IR O W N IA  PPH U - 
MARKO- M arek Krysiak 
Międzylesie 5Ak/Turku Tel. 
63-279-65-69, kom 691-379- 
535 Usługi transportowe- 
sam ochody skrzyniow e i 
wywrotki Wynajem koparki 
i ładowarki. |337k
KAMIENIARSTWO WWW. 
nagrobki-starosta.pl 601- 
360-659.
W ID E O F IL M O W A N IE ,
fotografow anie w szelkich 
imprez okolicznościowych. 
Wysoka jakość dźwięku i ob
razu. www.filmedia-wesele.pl 
501-645-930 „
U D RA ŻN IA N IE zapcha
nej k an alizacji; 696 278 
416 Z57/WK/I3

P L A N U JE S Z  rem o n t 
domu? Zrobimy to za Cie
bie! Wszystkie prace re
montowe od A do Z! www. 
pidbud.republika.pl; 607 
418 991.

TARTAK, ANTEK” w Ma- 
łoszynie oferuje więźbę im
pregnowaną, łaty, deski, itp., 
możliwość transportu; 692 
957 620; 63 289 28 19.,^, ,

USŁUGI Mixokretem już 
od 9zł/m2: posadzki, stro
py, chudziaki, zacieranie 
mechaniczne. Wykańczanie 
wnętrz: gładzie i malowa
nie; 664 294 232.

REM ONTY, malowanie, 
gładzie, panele, płytki, re- 
gipsy, staro-tynki, ocie
plenia, kominki; 725 475 
970.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

INSTALACJE elektrycz
ne. Remonty, montaż, usu
wanie usterek 24h, alarmy, 
dom ofony, m onitoring . 
Szybko i tanio! Piotr Ra- 
kociński; 669 515 439.

P R O JE K T Y  arch itek to 
n iczn o -b u d o w lan e , kon 
tro le  obiektów  budow la
nych, ekspertyzy technicz
ne, nadzo ry  budow lane, 
św iadectwa energetyczne, 
aranżacje wnętrz; 504 772 
995. ____

P rze w o zy o s o b o w e  d o

N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i
Wyjazd codziennie.

; Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.

http://www.signo.com.p
http://www.toknieruchontosd.com.pl
http://www.agninvest
http://www.trado-nierudiomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.ddd-malowanie
http://www.filmedia-wesele.pl
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OGRODZENIA
BETONOWE
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POSADZKI, stropy i funda
menty agregatem, zacieranie 
mechaniczne, nanoszenie po
ziomów niwelatorem. Wypo
życzanie agregatu z operatorem. 
Szymczak; 605 086 208. 2S2g?vjk
REM ONTY, wykańczanie 
w nętrz, łaz ienk i, podda
sza, docieplenia, zabudowy, 
płytki, gipsowanie, m alo
w an ie , so lidne  w y k o n a
nie, duże dośw iadczenie; 
668 300 771.
TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, wykonywane 
z mieszanki: żwir, cement, 
wapno. Szymczak; 605 086 
208.
TYNKI maszynowe cemento- 
wo-wapienne (cement + wap
no + piasek), gładzie gipsowe, 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197. 76wk 
TYNKI z agregatu - gipsowe, 
cementowo-wapienne, posia
dam długoletnie doświadcze
nie; 725 372 972; 62 763 12 
32 Z/55/WK/I3

TYNKI - gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139 z/5/KW

M ASZYNOW E posadzki, 
stropy, fundamenty. 601-798- 
992 z/268/OW

REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod
daszy, przeróbki wewnątrz- 
-domowe; 725 248 470. ,, .7 24wk

KUTE bramy, płoty, balustra
dy, cynkowanie, piaskowanie, 
malowanie proszkowe; 607 
704 800.
REGIPSY, sufity podwiesza
ne, smarowanie i papowanie 
dachów; 886 364 068. 149wk 
CYKLINOWANIE bezpyło
we, zasilanie 220V; 504 083 
276.

O C IEPLA N IE budynków 
wtryskowo przez tłoczenie 
piany w szczelinę muru. Koszt 
1/4 ocieplania styropianem. Do- 
cieplenie stropodachów, ścian 
i podłóg przez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej. Wycena 
gratis, tel. 600 977 623. zlM/DK 
P R O JE K T Y  budow lane, 
przebudow y, rozbudow y, 
sprzedaż i adaptacja projek
tów typowych, kierowanie 
budową; www.bud-proiekt. 
turek.pl; 695 667 318. 196wk 
BUDOWA domów, garaży, 
ocieplania budynków, do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskowanie i 
papowanie dachów. 609-168- 
746 1563/KW

DOCIEPLENIA budynków, 
tynki strukturalne, adaptacja 
poddaszy, gładzie, malowa
nie; 697 535 305. 203wk
DACHY, pokrycia dachowe, 
więźby, podbitki. Fachowość, 
atrakcyjne ceny; 697 535 
305.
PŁYTKI, malowanie, szpa
chlowanie, karton-gips, pa
nele, drobne usługi hydrau
liczne; 604 302 360. 231wk

ROLNICZE

kupię

D A N P O I

Z D Z I E C H O W A

« -  Maciory 4,40 + uat
*- Knury 3,40 + uat 

oraz Tuczniki 4jp |

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125
Tel. 609 218 648

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne. Odbiór z gospodarstwa, 
gotówka; 785 569 688.25337vvk 
KUPIĘ byczki w wadze od 
100 kg; 785 966 140. ,74wk’
K U P IĘ  c iąg n ik  C -360 , 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255, w łodim irec, zetory, 
przyczepy rolnicze, kombajn 
ziem niaczany, ładow acz, 
rozrzutnik oraz inne sprzęty. 
666-188-459. immcw

^  sprzedam ^

K RO W A , 3 -m iesiące po 
wycieleniu; 609 883 950.209vvk

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od6 0 KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

NOWE wialnie cylindrowe, 
nowe młynki, poruszane sil
nikami elektrycznymi, wor
ki zapinane do młynków; 
691685 083.
M A R C H E W ; 66 1 374
436. I19wk
Z E T O R  50-1 1, 1984r., z 
Turem, wspomaganie, zare
jestrowany, silnik od 52-11, 
22.800zł do negocjacji; 693 
236 174.
ZG R A B IA R K A  do siana 
7-ka, Mengel - jednorzędowy 
do cięcia kukurydzy; 726 078 
574.
SŁOMA, sianokiszonka w 
balach, kwota mleczna, ba
sen na mleko 650 1.; 783 512 
852. lg0vvk
CIĄGNIK Ferguson 3512, 
1993r., stan dobry; 696 691 
* 0 3  . 207wk

RÓŻNE

ZAGINĄŁ pies rasy Coc- 
ker Spaniel! Jeśli ktoś po
siada informację, proszony 
jest o kontakt telefoniczny: 
600 700 138. Nagroda!

ECG sp 2 o o Ubojnio Linne. 
62-730 Dobro, Linno 47.

.rttrt.pl.
teł. / fox 63 278 00 16

SKUP BYDŁA
tel. 723 984 916

Z59/WK/13

GARAŻE Blaszane  
BRAMY Garażowe

N a jn iż s z e  O B N Y  
R ó ż n e  w y m ia ry  

T ra n s p o r t  i m o n ta ż  
9 R A T 8 8  c a ły  K R A J  

D o g o d n e  K Ą T Y

www.konstal-garaze.pl 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
54-233-8litllnS»lizMK^45:>r509-574-644;j50g05g38g

• Garaże 
blaszane

-wzmocnione
• Bramy

garażowe

[ftP © (3 c a G (3 0 Q 3  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075, 696753588

www.Robstal.pl

► kuplę Ą

KUPIĘ drewno: sosna, ol
cha, brzoza i inne: 693 485 
467. 25378\vk

^  sprzedam ^

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zo /kw

OLEJ opałow y i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “ DIESEL" Gałka Tomasz 

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083754

Posezonowa
wyprzedaż

nagrobków z ekspozycji
w promocyjnych cenach 

z montażem  
Nagrobki:

1- osobowe od 2.300 zł
2- osobowe od 4.000 zł

K A S -K A M  K aw czyński S ław om ir 
Filia Turek, Al. Jana Pawia II/3e 
Tel. 63-289-32-62 
Sieradz, ul. Sienkiewicza 98 
Tel. 43/822-58-54, 601-356-922

BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
BEZPŁATNY odbiór sprzętu 
AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.
T E L E F O N Y  k o m ó rk o 
we nowe i używane, bez 
abonam entu i rachunków, 
ak ceso ria  do te lefonów , 
ładowarki, baterie, panele, 
uchwyty. Turek, ul. M ic
kiew icza 6, tel. 694 356
062. z43/DK

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
KOW E -  serwis, odbloko
w yw anie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
T urek , ul. M ick iew icza  
6, tel. 694 356 062 z43/DK 
TELEFO N Y  komórkowe, 
nowe i używane. Skup, sprze
daż, wymiana, serwis: odblo
kowywanie, PLmenu, akce
soria. Dobra, ul. Kilińskiego 
32.; 603 368 787.

DREW NO opałowe tanio, 
do pieca, kuchni, kominka, 
pocięte, porąbane i poworko- 
wane, dostawa do domu, 1 Ozł 
/worek ; 724 922 422. ,7g%vk
PIL N IE ! Kanapa 3-osos- 
bowa koloru zielonego oraz 
bojler elektryczny w dobrym 
stanie; 693 702 509. 233wk
MEBLE do pokoju stołowego w 
dobrym stanie+ kanapa, cena do 
uzgodnienia; 500 017 276. ]92wk 
P IE S K I Nowofundlandy, 
czarne; 537 190 585. 2I9wk 
BRYCZKA na parę koni oraz 
pojedynkę. Wynajmę teren w 
Malanowie pod działalność, 
70ar; 785 767 441. 22hvk

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

KREDYTY bez sprawdzania 
BIK-u do 5.000 zł, pod zastaw 
samochodu, hipoteczne, kon
solidacyjne, tel. 63 256 04 04, 
601 388 826.

LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99. „ „
A G E N C JA  U b ezp iecze
niowa, Kolska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za
prasza - najniższe składki 20 
Towarzystw do wyboru, tak
że nowości - Proama, Liberty 
Direct, Axa Direct. Sprawdź, 
ile możesz zaoszczędzić! 63 
289 33 22; 502 069 699.223wk

TOWARZYSKIE

KRÓLOWA anala zaprasza 
również duety. 609 015 670.14g9/KW 
SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 213(vk
DWIE namiętne - 24H; 601 
776 392. I31wk

VIKI słodziaczek; 509-592-
6 5 0 - dr52497

EWA biust 5, Koło. 661 -726- 
153 1539/KW

INSTRUKTORKA sexu w 
domu lub aucie. 885-484- 
535. 1552/KW

N A U K A

PROM OCJA!!! Styropian, 
P. CERAMICZNE 25P+W 
375x250x238 -  4,32 zł, 
325x250x235 -  3,65 zł, bla- 
chodachówki Ruukki i Bale- 
xMetal, przewody kominowe 
Bolesławiec, Pustaki wentyla
cyjne, Strop TERIVA (od 51 zł/ 
m2), Nadproża, U-MAX, K-3, 
pełna -  1 zł, klinkier II gat. -  1 
zł, klinkier - Pomerania 1,60 
zł, Kosmo - PROMOCJA, 
CRH, Roben, Jopek, Bogdan
ka, Człopy k/Uniejowa, tel. 63 
288-87-35,601 -35-30-49. am K  
ŻWIROWNIA PPHU MAR
KO- MAREK KRYSIAK Mię
dzylesie 5Ak/TurkuTel. 63-279- 
65-69, kom 691-379-535 Piasek 
płukany 0 -  3 mm Pospółka 0 —4 
mm, 0-22 mm Żwir płukany 2 - 8 
mm Inne kruszywa Transport 5t, 
10t, 18t, 26L 1337k
B E T O N IA R N IA  PPHU 
MARKO Międzylesie 5A k/ 
Turku Marek Krysiak- produ
cent: Tel. 63-279-65-69, kom 
691-379-535 Bloczki funda
mentowe. Pustaki żużlowe 
i keramzytowe- wszystkie 
wymiary. Transport HDS. 
Ceny do negocjacji. |337k
ŻWIROWNIA PPHU MAR
KO- MAREK KRYSIAK 
M iędzylesie 5A k/ Turku 
Tel. 63-279-65-69, kom 691- 
379-535 Sprzedaż i transport: 
Czarnoziem Glinka Piasek 
zasypowy Gruz kruszony na 
utwardzenie terenu 1337k 
SKŁAD węglowy PPHU- 
MARKO- Marek Krysiak 
Międzylesie 5A k/ Turku Teł. 
63-279-65-69, kom 691-379- 
535 Miał węglowy Węgiel 
kamienny Węgiel brunatny sor
towany i niesortowany (Lignit) 
Transport od 11 do 18t |337k 
DREWNO kominkowe, olcha, 
brzoza, dąb, akacja oraz opało
we sosnowe, dowóz i układanie 
gratis; 782 110 947. 150wk
DREWNO kominkowe: aka
cja, dąb, olcha, brzoza oraz 
sosna opałow a, transport 
gratis; 603 649 7 14. ll0wk 
DREWNO kominkowe; 601 
339 068.

POŻYCZKI chwilówki na 
dowolny cel, minimum for
malności, szybka decyzja, 
tel. 63 256 04 04, 601 388 
826.

ALE szybka gotówka - nawet 
7000 zł Proste zasady bez zbęd
nych formalności. Provident 
Polska S.A. - 600 400-295 
(opłata wg taryfy operatota) 1234k

ANGIELSKI - korepety
cje z dojazdem do domu. 
Tanio! Turek i okolice; 505 
679 308.

TANIEC - nauka tańca towarzy
skiego dla par, osób samotnych, 
pierwszy taniec dla nowożeń
ców; 784 089 970.

NASZA OFERTA JEST DLA CIEBIE!

NAŁOGI
Skuteczne i trwale uwolnienie od:

•  depresji •  palenie tytoniu •  nemńc, lęków •  alkoholu •  stresów, załamań nerwowych 
•  narkomani •  niepowodzeń życiowych

BIOENERGOTERAPEUTA
-  uzdrawianie, oczyszczanie oury i ciała z negatywnych energii, detoks energetyczny. 

Czujesz się nieszczęśliwy, nie układa G się w żydu, pech, samotność, choroby.

C e n tru m  T e ra p ii N a tu ra ln y c h  „CZAKRA" 
Kolo, ul. Toruńska 72, lei. 792-488-463

/  H Y / A  f t U i . - 3 A O Y / A

i /  3 BÓL P L E C Ó W

t /  NOWOCZESNE 1 SKIJTECŻNH LECZENIE

e j
\ Lek. Andrzej Kroszczyński

Specjalizacja w USA 
Kalisz, ul. Kwiatowa 1 

www.rehab.pl

T e l.:  62 7if>7 33 53\ K o m .: 785  752 225

Atrakcyjne pożyczki dla każdego, 
gotówkowe i konsolidacyjne, 
z okresem spłaty do 10 la t!!!

Dawna Agencja SKOK-u 
Turek, ul. Konińska 24 (obok Tesco).

tel.: 660 473 200 
63278 3221

" m

http://www.bud-proiekt
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.Robstal.pl
http://www.rehab.pl
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A U T O  - M O T O

►  k u p i *  Ą

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
W ystaw ian ie  
Z aśw iadczeń  
Obrzębin  51 

5 0 4  1 6 6  3 9 1
------- ' "zl7/T3/Wt

S K U P
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
85/ceg

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wysławiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z  eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
Z11/KW

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych, całych y  

oraz motocykli. 1 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5
z,'9<KW

K U P IĘ  k ażd e  au to  do 
1500zł, stan techniczny obo
jętny. 693-731-006. i2/9/kw

A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ  
pojazdów: powypadkowe, 
całe oraz motocykle. Wy
dajemy zaśw iadczenia do 
W ydziału  K o m u n ik ac ji. 
7 8 5 -1 9 3 -9 7 9 , 7 2 7 -5 7 5 -
n o c
y j O J .  Z/9/K.W

ZŁOM UJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. 
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych i powypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 
54 -286-54-88 ; 512-301- 
441. /yg/K w
AUTO-SKUP - złomowa
nie pojazdów, przyjmujemy 
pojazdy przeznaczone do 
kasacji, każde auta całe lub 
rozbite, płacimy gotówką, 
odbieramy własnym trans
portem . Ceków; 692 938 
333 Z82/DK

K A S A C JA  p o ja z d ó w . 
Sprawdź ofertę. Zapłacimy 
najwięcej. 601 -745-335. 
R Z E C Z O Z N A W C A  sa 
m ochodow y. E kspertyza  
do Wydziału Komunikacji 
i ubezpieczeń. Pojazdy za
bytkowe, unikatowe i inne. 
601-745-335.

^  sp rzedam  ^

VECTRA GTS - 09r., Vectra 
kombi - 08r., 807 lift - 09r., 
Golf - 08r., Ceed - 08r., 308
- lir., Passat - 08r.; 605 258
587-
LAGUNA - 06r., Scenie - 
08r., Clio - 10r., C3 - lir ., 
Astra - 08r., Golf - 07r., 407 
SW - 08r., Kangoo - 09r., 307
- 08r.; 605 258 587. 1 79wk
VW G olf III 1.6, 1997r„ 
5-drzwi, Opel Astra sedan
1.4, 1996/97r., Renault Clio
1.4, 1992r., wspomaganie;
669 722 986. 227wk

HYUNDAI Tucson, CRDI 
2.0 16V, 2007r., 5-drzwi, 
czarny metalik, pełna elektry
ka, 68.000 km, po opłatach; 
515 902 808.

LEK A R S K IE

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie o d  16.30 

Tel. 693 281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kamieni w 
ramach ubezpieczenia

G A B I N E T
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
d o ja zd  od  ul. U n ie jow sk ie j 

lub  S łone czn e j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w  ramach kontraktu z  NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18 .00  

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

U M O W A  z
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16.00

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:
w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -12.00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83,601 498 350
Poza tym  przyjęcia prywatne.

DANUTA RAFALSKA
ginekolog - położnik 
przyjmuje w ramach 

umowy z NFZ
pon. sM -1208 
wt. 850-1200 
śr. 800 -12“° 
czw. 13“  -18“

Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607 912 128 
—--------------  --------- m w

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawida

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 27822  39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

1W6| O p ty k
dr n.med. okulista

ILE M A S Z  PAR B UTÓW ? A  CO  Z  T W O IM I O C Z A M I?
1..? 2..? 3..? WIĘCEJ? JAK DUŻO MASZ PAR OKULARÓW?

Turek, ul. Nowa 16
p n -p t  9 .0 0  -1 8 .0 0  

s o b o ta  10 .00 -  14.00
tel. 63 278 54 77 

695 035 065

KUP PARĘ SZKIEŁ OKULAROW YCH 
FIRMY ESSILOR 

I DRUGĄ PARĘ ODBIERZ ZA DARMO! C s s i L o r

Promocje na soczewki progresywne

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej
kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

Gabinet prywatny ZOZ iM P Med-Alko 
| Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00
C H IR U R G IA

U j I I W  o g ó l n a

Gabinet prywatny ZOZ iM P Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34 

czwartek od godz. 9.00 MES M E D Y C Y N A
E S T E T Y C Z N A

Adres służbowy: Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
____________________ Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31_____

l a
NZOZ ARS MEDICAL 62-700 Turek 
Tel. 63 280 3412 ul. Kolska 28,

Świadczy w ramach NFZ 
usługi w zakresie:

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog 

Klinika Położnictwa i Ginekologii 
Warszawski Uniwersytet Medycyny 
diagnostyka prenatalna 

USG 3D i 4D
położnictwo i ginekologia 

pełen zakres usług
z67/ika

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

lek. Joanna  
Bartosz-Chmiela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16® 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8
z90/dk

G A BIN ETY  LEK ARSK IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ies io łek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z to f  W ies io łek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

Ż57/UIT

I I

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K on in , ul. P oznańska  116 
(dojazd autobusami 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  le k a rz e :

Zofia Duchniewska -  k a rd io lo g  
p o n ie d z ia łk i o d  g o d z . 15 .3 0 , 
s o b o ty  o d  9 .0 0
re j. te le fo n ic z n a : 0 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4  

Sławomir Kępski -  ka rd io lo g  
w to rk i,  c z w a rtk i o d  g o d z . 1 5 .3 0 , 
re j. te le fo n ic z n a : 0 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  
ś rody , p ią tk i o d  15 .3 0 , 
re j. te le fo n ic z n a : 0 6 0 1 -1 8 0 -8 3 2

T35S

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
U S G  ż y ł  i tę tn ic

Dariusz Ja n iak
specjalista chirurg 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16P° 
rejestracji tel. 603 399 464 

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skieroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych 
------------------------------SiTTT

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. drhab. med. Wojciech Golusiński
2. Lek. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Pow stańców  W ielkopolskich  16

SNZ0Z ul. Braci Marszlów 4, Turek
" r m * * *  t j j m  9 *  teL 72641? 14H 3 289 22 86www.salus-mikowski.pl
Pełen zakres usług chirurgicznych w ramach NFZ

zabiegi na najwyższej klasy sprzęcie
gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 

tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia.elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperaiu 
CHIRURGIA ESTETYCZNA

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. m ed. KINGA H A D ŁA W -D U R S K A

specjalista chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

“ HOTWK
PRYWATNA PORADNIA 

CHIRURGICZNA 
P R I M A  M E D

Dr n. med. Andrzej Kręgiel
specjalista chirurg

- leczenie żylaków odbytu 
■konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne 
■ kontrole poszpitalne 
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna________

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16
www.chirurgiaturek.pl

rlU/ika

G A B IN ET  LE K A R S K I  
Andrzej K A Ł U Ż N Y

specjalista chirurg
- USG piersi
• leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 
woreczka żółciowego

Tel. 697 724 498
Z44/13/WK

GABINET GINEKOLOGICZNY
s p e c ja lis ta  g in e k o lo g  -p o ło ż n ik  

B a rb a ra  Strug lińska
- badania USG
- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodnien iu  te le
fon icznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 „ , 4̂ K

G A B IN E T LEK AR SK I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. m ed. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem  
doppler tkankowy

EKG , W izyty domowe 
E K G  w domu pacjenta 
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(D o m  U s tu g  II p . )  -j m u k

SKLEROTERAPIA
- le cze n ie  żylaków

specjalista chirurgii oaólnei
RADOSŁAW SKIBA

w w w . le c z e n le . t u r e k . p l
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 

tętnic i żył kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski -przyj.: wt. i  czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0 5 0 3  044 8 8 6 llM1

TERAPIA rodzinna,proble
my małżeńskie i wychowaw
cze. Gabinet Psychologiczny 
-Marcin Wasiak. 607-690-

z/10/KW

O G Ł O S Z E N I E

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Rozwój” w Turku
ogłasza

Przetarg nieograniczony na sprzedaż lokali mieszkalnych położonych 
w budynku wielorodzinnym w Turku przy ul. Młodych:

1. ul. Młodych 4 o pow. 48,86m2, składający się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki i ubikacji oraz 
piwnicy o pow.5,04m2.
Lokal usytuowany jest na IV kondygnacji.
Cena wywoławcza lokalu wynosi: 90.000,00 zł

2. ul. Młodych 8 o pow. 48,86m2 , składający się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki i ubikacji oraz 
piwnicy o pow.5,20m2.
Lokal usytuowany jest na I kondygnacji.
Cena wywoławcza wynosi: 105.000,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 16 listopada 2013 roku o godz. 10.00 w biurze Spółdzielni przy ul. Mło
dych 8/1.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej.
Wadium należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.30 w kasie SM "Rozwój”.
Osobom , które nie nabędą lokalu, wadium zostanie zwrócone, po zakończeniu przetargu.
Mieszkania można oglądać w godz. 10-14, po uprzednim zgłoszeniu się w biurze Spółdzielni.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo zaniechania przetargu bez podania przyczyny.

mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.salus-mikowski.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.leczenle.turek.pl


22 5 listopada 2013 r. ECHO TURKU

\

I, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

PRO M O CJA
C3Za\  @BZa\C3DU

p o s i m i n
P.P.H.U. J &  D  B E D N A R E K  Spółka Jawna
Tureh, ul. Kom unalna 1

Zakład MURARSKI
- wykonawstwo RVszard WłodarCZVk
- usługi koparko-ładowarką ]CB
M a te r ia ły  o g ó ln o b u d o w la n e :
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, system y rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB, okna i drzw i PCV ...

S kład  fa b ry c zn y  KO NBET
Nadproża typu L i strunobetonowe _  s*  D f l S Z  t  r '
-■w  j e k o -G K y& m ka
w sprzedaży

. . t k a  q r a n ' t 0 ^

Dynamicznie rozwijająca się firma prowadząca działalność 
w zakresie międzynarodowego transportu chłodniczego 

zatrudni
o s o b ę  n a  s ta n o w is k o :

Kierowca Międzynarodowy C+E
Opis stanowiska:
Obowiązki wynikające z prowadzenia pojazdu ciężarowego na trasach 
międzynarodowych.
Trasy w relacjach: Polska - Niemcy, Benelux, Anglia, Francja, Dania- Polska. 

Wymagania:
• prawo jazdy kategorii C+E
• wszystkie niezbędne uprawnienia do zarobkowego prowadzenia pojazdu ciężarowego
• zaświadczenie o niekaralności
• karta kierowcy
• dyspozycyjność

Oferujemy:
• stałą pracę w oparciu o umowę o pracę
• atrakcyjne wynagrodzenie

PROI MY O KONTAKT TELEFON CZNY POD NUMEREM
602-630-671

ŻTOt

c i Zapraszamy da naszego salonu
BRfiM TUR/%*

CISEW 1A, kierunek Kalisz, tel. 63 278 33 18

PRO M O CJA
Każda automatyczna brama segmentowa 
w okleinie drewnopodobnej 
do wysokości 225 cm _
z n a p ę d e m  firm y  NICE W I Ś N I O W S K I

W yb ie rz  idea lną  b ram ę do  sw o jego  garażu
Promocja ważna do 30 września lub do wyczerpania zapasów

W naszej ofercie posiadamy również bogatą ekspozycję: 
- drzwi, okien, rolet, podłóg, mebli, ośw ietlenia

ZAPRASZAMY

Po kursie sam oobrony w  TKK...

Turkow ski Klub Karate od ponad 10  lat organizuje  
bezpłatny kurs sam oobrony „B ezp ieczna Ko bieta”. W tej 
chw ili trwa jego  kolejna edycja.

Panie uczestniczące w bez
płatnym szkoleniu „Bezpiecz
na Kobieta” organizowanym 
przez Turkowski Klub Karate,

pod honorowym patronatem 
burmistrza Miasta Turku, spo
tkały się już po raz czwarty. 
Turkowianki mają za sobą zaję

cia z pierwszej pomocy przed- 
medycznej oraz z profilaktyki 
przestępstw. Pod okiem pre
zesa Turkowskiego Klubu Ka
rate, Włodzimierza Rygierta (4 
dan), bezpośrednio na macie, 
poznawały też podstawowe 
techniki samoobrony.

T u rk o w ia n k i ch ętn ie  u czestn iczą  w  za jęc ia ch  z sa m o o b ro n y .

Andrzejki nad morzem
29.11 - 01.12.2013  

cena: 390 zł (w tym bal)

Zimowisko dla małych i dużych
Suche k/Zakopanego 

09.02-14.02.2014

Wyjazdy do teatrów: 
Operetka "Hrabina Marica"

17.11.2013

Spektakl "Mayday"
28.11.2013

Operetka "Baron Cygański"
15.12.2013

Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63 278 88 45

ALBERTÓW 13
p n -p t 9-17, sob. 9-14

tel. 661 51 13 13
e-mail: agma117@wp.pl

PANELE
p r o m o c ja ! ! !

LISTWA
PRZYPODŁOGOWA

<̂ \ ^ [ P )b Q/8B0o

PKzm
• wewnętrzne
• zewnętrzne

o m r a
parapety

„Bezpieczna Kobieta” to kurs 
samoobrony organizowany od 
ponad 10 lat. Trwa on przez półto
ra miesiąca, a panie spotykają się 
raz w tygodniu w siedzibie klubu 
przy ul. Powstańców Wielkopol
skich. Kurs polega na nauce po
przez praktykę, a nie tylko teorię 
i wykłady. Każda z pań poznaje 
techniki samoobrony, doskona
li je i ma szansę wypróbować. 
Chętnych nie brakuje. b o xa

G R O M A D A  |
Jarmarki Adwentowe w Berlinie
30.11.2013- 160 zł/os
14.12.2013- 160 zł/os

Ferie rodzinne w Zakopanem
02.02- 08.02.2014 -  670 zł/os 
Ferie rodzinne w Krynicy-Zdroju
09.02- 15.02.2014 -  788 złos

LA TO  2014 JU Ż W SPRZEDAŻY!!

Kontakt: BP GROM ADA Turek 
ul. Milewskiego S 63/2785548 

www.qromadaturek.pl
183/DK

PRZYPROW ADŹ S Ą S IA D A

P o le ć  W ie lk o p o ls k ą  SKOK

Odbierz 200 zł
za każdą zaproszoną  osobę

W ielkopolska i

@SKOKi

Turek, ul. Kaliska 35
tel. 63 289-22-69 
pn.-pt. 9:00-17:00

Koło, ul. Sienkiewicza 15a
tel. 63 261-66-70 • 
pn.-pt. 9:00-17:00

regulamin programu dostępny na 
www.wielkopolskaskok.pl

www.wielkopolskaskok.pl 

Infolinia 801 801 001*
•opłata za połączenie 0,35 zł (z VAT)

w  w  w .  e c h  o t  u  r  k u . n e t .  p l  e c h o @ t u r e k . n e t . p l

mailto:agma117@wp.pl
http://www.qromadaturek.pl
http://www.wielkopolskaskok.pl
http://www.wielkopolskaskok.pl
mailto:echo@turek.net.pl
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Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: et.haslo imię na
zwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować się rozwiązanie 
krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wysłania jednego SMS-a to 1 
zł netto (1,23 zł brutto). W tym numerze karnet do Fitness Planet przy ul. Go
rzelnianej 18 w Turku. Termin nadsyłania zgłoszeń do piątku, 8 listopada, do 
godz. 12.00. Dane laureatów zostaną opublikowane we wtorek, 12 listopada. 
W tym tygodniu talon do gabinetu kosmetycznego otrzymuje: Tomasz 
Szefczyk z Natalii
Poziome: 1. szpeci nogę, 4. dla niemowlaka, 7. śnieżna zawada, 10. liryczny utwór, 11. 
parów, 12. obrazkowa zagadka, 13. zbiera się w kominie, 14. ozdoba stołu, 15. Radio..., 
16. gwiżdże w parku, 17. najmniejsza porcja energii, 20. jedwabna tkanina, 23. Autor 
"Przygód Tomaka Sawyera", 26. anonimowy list, 27. ptak z czubem na głowie, 28. 
smaczny w oleju lub śmietanie, 29. przysposobienie dziecka, 33. dmuchany w ogrodzie, 
36. plakat, 39. samiec konia, 42. bierze udział w wyścigach konnych, 43. pierwiastek 
o symbolu Y, 44. przypadkowy widz, 45. młode żaby, 46. tarcza Zeusa, 47. niemiecki 
obóz jeniecki, 48. miasto na Łabą, 51. pomidorowy lub owocowy, 52. najlepiej smakuje 
z tonikiem, 53. Pola, aktorka, 56. siły zbrojne kraju, 59. zalecanki, miłostki, 62. karkówka 
wieprzowa bez kości, 63. zalety, 64. kupisz go w Desie, 65. niechęć, 66. bagażowy, 70. 
zlot czarownic, 73. duży garnek, 76. na niej kokosy, 79. robiony na drutach, 80. głos 
kobiecy, 81. japoński wachlarz, 82. ciastko z kremem lub bitą śmietaną, 83. lasso, 84. 
gdy długo nie pada, 85. smaczne ciasto, 89. wąż lub żółw, 90. po delcie, 91. Ignacy, 
bohater „Lalki” , 94. liturgiczna szata, 97. owoc palmy, 100. pediatra lub kardiolog, 101. 
model renaulta, 102. warta, 103. barwa, 104. w muzyce wesoło, żywo 
Pionowe: 1. smaczny, gdy jest z kiełbasą, 2. ze stolicą Trypolis, 3. dawniej sumpt, 4. 
do zębów w tubce, 5. gazu w samochodzie, 6. klub piłkarski z Amsterdamu, 7. pozo
staje po operacji, 8. z rodziny jeleniowatych, 9. neuryt, 18. opłakuje śmierć męża, 19. 
królowa Teb, 21. dawny rodzaj gry w karty, 22. dodatek do umowy, 2 4 .. . .piskląt, 25. 
z Kalkutą i Bombajem, 30. nocny lub ostry, 31. parada, 32. jedzone, gdy poświęcone, 
33. sportowy jacht na trzech płozach, 34. miasto nad Sanem, 35. jezioro w Afryce, 36. 
z rodziny palm, 37. nieprzetłumaczalny zwrot, 38. przykre pieczenie w przełyku, 39. 
osłania dętkę, 40. dom Eskimosa, 41. amerykański futbol, 48. minus na koncie, 49.

członkini starożytnego plemienia greckiego, 50. 
filtr organizmu, 54. następstwo alergii, 55. klika, 
57. jedna z dwunastu na ringu, 58. żona i siostra 
Ozyrysa, 60. ...Magdajena, 61. umysł, 67. po
pis, 68. tam mieszkał i Żydzi w czasie wojny, 69. 
rodzaj makaronu, 70. kabaretowy występ, 71. 
sworzeń, 72. Międzynarodowe...Poznańskie, 
73. grupa zwierząt, 74. gatunek jaszczurki, 75. 
dziewięciu muzyków, 76. mały piesek, 77. gaik, 
78. na wyższe stanowisko, 85. jej stolicą jest 
Valletta, 86. uciążliwy w zbożu, 87. afrykański

I" POŻYCZKI "! 
GOTÓWKOWE

‘ o d  300 d o  ÓOOOzł * 
w  48 g odzin

GROS KAPITAŁ 
[ 515-151-948 :

Poszukujemy 
1 osob chętnych 
L  do w spółpracy

V I  fitness«5lJI O] S M O T
h.,:/MTq» j e , J. 

Turek w .  5 3 1 9 9 4  2 9 9  

ul Gorzelniana 18
• Siłownia
• Fitness
• Sauna
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■ ■
11

■ 1
■ 14

2

■ ■
16 ■

21 22 23 24 25

30  B

■ b c

duży żaglowiec handlowy, 95. część kredytu,
96. kamień - odmiana chalcedonu, 98. omyk, 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

^1 kita, 99. gatunek ryby słodkowodnej

r "

B U ląd Pracy -

Aktualne oferty pracy z dn 4.11.2013 r.

1. E ks p e d ie n t, z a w o d o w e , ś re d n ie  - 
p re fe ro w a n i s tu d e n c i z a o czn i d w ie  
z m ia n y , 7 -1 4 ,1 4 -2 1  u m o w a  o d z ie 
ło , 1 1 .1 2 .-3 1 .1 2 .2 0 1 3  r. s p rze d a ż  
to w a ru  na s to is k u  z fa je rw e rk a m i, 
p rz y g o to w a n ie  re k la m y , a k w iz y c ja  
T u re k , u l. K o lsk a  S zo sa  3 /5
2. H a n d lo w ie c , m in . ś re d n ie  d o 
ś w ia d c z e n ie  w  h a n d lu  p ra w o  ja z d y  
ka t. B, u c z c iw o ś ć , k o m u n ik a ty w 
n o ś ć , u m ie ję tn o ś ć  b u d o w a n ia  re la 
c ji z in n y m i, u m ie ję tn o ś c i n e g o c ja 
c y jn e , za rzą d za n ie  s w o im  c zasem  
p ra c y , o r ie n ta c ja  na d z ia ła n ie , 
z a in te re s o w a n ie  p iłk ą  n o żn ą  inna , 
n ie n o rm o w a n y  czas p ra c y  u m o w a  
na czas o k re ś lo n y , c a ły  e ta t w iz y 
ta  u k lie n ta , p rz e d s ta w ia n ie  o fe rt, 
p rz y jm o w a n ie  z a m ó w ie ń  te re n  
w ie lk o p o ls k i
3 . K ie ro w c a  ka t. C+E, p ra w o  ja z d y  
ka t. C+E, ś w ia d e c tw o  k w a lif ik a c ji 
in n a  u m o w a  na  o k re s  p ró b n y , ca ły  
e ta t p rz e w ó z  to w a ró w  N ie m c y , H o 
la n d ia
4 . K ie ro w c a  s a m o c h o d u  c ię ża 
ro w e g o  ka t. CE, m in . z a w o d o w e  
m in . 2 la ta  p ra w o  ja z d y  ka t. C+E, 
ś w ia d e c tw o  k w a lif ik a c ji in n a , w g  
czasu  p ra c y  k ie ro w c ó w  u m o w a  na 
czas o k re ś lo n y , c a ły  e ta t t r a n s p o r t  
to w a ró w  na  te re n ie  E u ro p y  te re n  
E u ro p y
5. K ie ro w c a  s a m o c h o d u  c ię ż a ro 
w e g o , w y m a g a n y  p ra w o  ja z d y  kat. 
C+E in n a  u m o w a  na  o k re s  p ró b n y , 
c a ły  e ta t ro z w ó z  to w a ró w  te re n  E u
ro p y
6. K o s m e ty c z k a , je d n a  z m ia n a , 
p ra ca  w  g o d z . 1 0 -1 5  u m o w a  na 
czas o k re ś lo n y , p ó ł e ta tu  s ty liz a c ja

p a z n o kc i T u re k
7. M e c h a n ik  s a m o c h o d o w y , m in . 
z a w o d o w e  k ie ru n k o w e  m in . 3 la ta  
ja k o  m e c h a n ik  s a m o c h o d o w y  je d 
n o z m ia n o w a , p n -p t 7 -1 5  u m o w a  
na o k re s  p ró b n y , ca ły  e ta t n a p ra w a  
s a m o c h o d ó w  W ła d y s ła w ó w
8. M e c h a n ik  s a m o c h o d ó w  c ię ża 
ro w y c h , m in . 1 ro k  ja k o  m e c h a n ik  
s a m o c h o d ó w  c ię ż a ro w y c h  (p o za  
p ra k ty k ą  s z k o ln ą ) m ile  w id z ia n e  
p ra w o  ja z d y  ka t. C+E o ra z  ś w ia d e c 
tw o  k w a lif ik a c ji je d n o z m ia n o w a , 
p n -s b  8 -1 6  u m o w a  na  o k re s  p ró b 
ny , c a ły  e ta t n a p ra w a  s a m o c h o d ó w  
c ię ż a ro w y c h  T u lis z k ó w
9. O p e ra to r m a s z yn  CNC, m in . za 
w o d o w e  m in . 1 ro k  ja k o  o p e ra to r  
m a s z yn  CNC d w u z m ia n o w a , p n -p t 
6 - 1 4 ,1 4 - 2 2  u m o w a  na  o k re s  p ró b 
ny , c a ły  e ta t p is a n ie  p ro g ra m ó w  i 
o b s łu g a  m a s z y n y  M a ło s z y n a
10 . P o ło żn a , w yż s ze  (w  ty m  lic e n 
c ja t)  a k tu a ln e  p ra w o  d o  w y k o n y w a 
n ia  je d n o z m ia n o w a , p n -p t,  8 -2 0 , 
sb  8 -1 4  u m o w a  na  czas o k re ś lo n y , 
c a ły  e ta t p ra ca  w  p o ra d n i g in e k o lo 
g ic z n o -p o ło ż n ic z e j T u re k
11 . P ra c o w n ik  d o  o b s łu g i lase ra , 
m in . ś re d n ie  in fo rm a ty c z n e  lube  
m e c h a tro n ic z n e  m ile  w id z ia n e  d o 
ś w ia d c z e n ie  ja k o  o p e ra to r  m a s z yn  
s te ro w a n y c h  n u m e ry c z n ie  -  d w u 
z m ia n o w a , p n .-p t , 6 -1 4 , 1 4 -2 2  
u m o w a  na czas o k re ś lo n y , c a ły  e ta t 
o b s łu g a  la se ra  T u re k
12 . P ra c o w n ik  f iz y c z n y , u p ra w n ie 
n ia  na w ó z k i w id ło w e  je d n a  z m ia 
na, p n .-p t . 0 8 -1 6 .0 0  u m o w a  na 
o k re s  p ró b n y , c a ły  e ta t p o m o c  p rzy  
p ro d u k c ji d e s e k  P rz yk o n a

1 3 . P ra c o w n ik  o b s łu g i s ta c ji p a liw , 
m in . ś re d n ie  m ile  w id z ia n e  d o 
ś w ia d c z e n ie  w  h a n d lu  p ra w o  ja z d y  
ka t. B d w u z m ia n o w a , p n -n d , 6 -1 4 , 
1 4 -2 2  u m o w a  na o k re s  p ró b n y , 
c a ły  e ta t o b s łu g a  k lie n ta  na s ta c ji 
p a liw  S m u ls k o  20  W Y N A G R O D Z E 
N IE : 2 0 0 0  b ru tto
14 . P ra c o w n ik  p ro d u k c ji, ks iążeczka  
do  c e ló w  s a n ita rn o -e p id e m io lo g ic z 
n ych  trz y  z m ia n y , 6 - 1 4 ,1 4 - 2 2 ,2 2 - 6  
lu b  d w ie  z m ia n y  6 -1 4 , 1 4 -2 2  lub  
4 -1 2 , 1 2 -2 0  u m o w a  z lecen ie , ca ły  
e ta t p race  p ro d u k c y jn e , p a ko w a n ie , 
k ro je n ie  S za d ó w  P ańsk i
15 . P ra c o w n ik  p ro d u k c y jn y , d w u 
z m ia n o w a , 0 6 .0 0 -1 4 .0 0 , 1 4 .0 0 -
2 2 .0 0  u m o w a  na o k re s  p ró b n y , 
c a ły  e ta t m o n ta ż  e le m e n tó w  m e 
b lo w y c h  M a ło s z y n a  m o ż liw o ś ć  
p rz y u c z e n ia
16 . P ro g ra m is ta , w yższe  in fo rm a 
ty c z n e  m ile  w id z ia n a  z n a jo m o ś ć  
ś ro d o w is k a  O rac le  D e ve lo p e r, M i-  
c ro s o ft .n e t ,  z n a jo m o ś ć  ję z yk a  a n 
g ie ls k ie g o  je d n o z m ia n o w a , p n -p t

8 -1 6  u m o w a  na o k re s  p ró b n y , ca ły  
e ta t tw o rz e n ie  o p ro g ra m o w a n ia  d la  
f i rm  T u re k
1 7 . S p e c ja lis ta  d s . sp rz e d a ży , 
w yższe  m in . 3 le tn ie  d o ś w ia d 
c zen ie  h a n d lo w e , p re fe ro w a n e  
b ranże : b u d o w la n a , m o to ry z a c y j
na, f in a n s o w a  p ra w o  ja z d y  ka t. B, 
b a rd zo  d o b ra  z n a jo m o ś ć  języka  
fra n c u s k ie g o , z n a jo m o ś ć  ję zyka  
a n g ie ls k ie g o  b ę dz ie  d o d a tk o w y m  
a tu te m , d o b ra  z n a jo m o ś ć  o b s łu g i 
p a k ie tu  M S  O ffic e , u m ie ję tn o ś ć  
e fe k ty w n e j o rg a n iz a c ji p ra cy , 
u m ie ję tn o ś ć  p ro w a d z e n ia  n e g o 
c ja c ji o ra z  n a w ią z y w a n ia  trw a ły c h  
re la c ji z k lie n ta m i, o d p o w ie d z ia l
n o ś ć , in ic ja ty w a  i d y s p o z y c y jn o ś ć , 
d o ś w ia d c z e n ie  w  b ra n ż y  o k ie n n e j 
będz ie  d o d a tk o w y m  a tu te m  je d n a  
z m ia n a , p o n .-p t .  0 8 -1 6  u m o w a  na 
czas o k re ś lo n y , c a ły  e ta t p ra ca  w  
dz ia le  h a n d lo w y m  w  z a k ła d z ie  p ro 
d u k c y jn y m , sp rz e d a ż  p ro d u k tó w  
z o fe r ty  G ru p y  PETECKI, re a liz a 
c ja  z a ło ż o n y c h  p la n ó w  s p rze d a ży ,

d o ra d z tw o  te c h n ic z n o -h a n d lo w e , 
p rz y g o to w y w a n ie  d o k u m e n ta c ji i 
o fe r t  h a n d lo w y c h , k o n tro la  i a n a li
za tra n s a k c ji C h ra p c z e w
18 . S p rz e d a w c a , m in . z a w o d o w e  
je d n a  z m ia n a  p n -p t 1 0 -1 8  u m o w a  
na czas o k re ś lo n y , ca ły  e ta t o b s łu 
ga  k lie n ta , z a to w a ro w y w a n ie  s k le 
pu  T u re k , u l. B ro w a rn a  24
19 . S p rz e d a w c a , m in . z a w o d o w e  
m in . 1 ro k  ja k o
2 0 . S p rz e d a w c a  trz y z m ia n o w a , 0 6 -  
14 , 1 3 -2 1 , 1 0 -1 8  u m o w a  na czas 
o k re ś lo n y , u m o w a  z le ce n ie  s p rz e 
daż, o b s łu g a  k lie n ta  T u re k
2 1 . S to la rz , m in . z a w o d o w e  k ie ru n 
k o w e  m in . 3 la ta  w  p ra c y  w  d re w n ie  
l ity m  - je d n a  z m ia n a , 6 -1 4 , p n .-p t 
u m o w a  na  o k re s  p ró b n y , c a ły  e ta t 
o b ró b k a  d re w n a  na  m a s z yn a c h  
S ło d k ó w
2 2 . T a p ic e r, m in . 6  m ie s ię c y  d o 
ś w ia d c z e n ia  ja k o  ta p ic e r  d w u z m ia 
n o w a , 0 6 .0 0 -1 4 .0 0 , 1 4 .0 0 -2 2 .0 0  
u m o w a  na o k re s  p ró b n y , c a ły  e ta t 
ta p ic e ro w a n ie  m e b li M a ło s z y n a

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem (z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych) 800 999 920

R e d a k c ja
uL Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
e-mail: echo@turek.net.pl 
www.echoturku.net.pl
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nOWDnkaa Lenka Olek
córka J u lii i K rzysztofa
ur. 28 października, godz. 11.25
waga 2920, d ługość 52 cm

Wiktor Mżywa
syn Joanny i Pawła
ur. 29 października, godz. 22.15
waga 3820, d ługość  58 cm

Nikodem Szczap
syn M a rio li i A rkadiusza 
ur. 30 października, godz. 9.25 
w aga 3000, d ługość  49  cm

4

Wituś Kaszyński
syn M agdaleny i Krzysztofa 
ur. 31 października, godz. 11.25 
w aga 3100, d ługość  53 cm

W
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ubiegłym tygodniu od
było się pierwsze spo
tkanie w ranach kursu 

„Bądź Bezpieczna” zorganizowa
nego przez turkowską Komendę 
Powiatową Policji. Choć w zaję
ciach uczestniczyło prawie osiem
dziesiąt pań, można jeszcze się na 
nie wpisać. Oprócz zajęć prak
tycznych odbywać się też będą 
pogadanki z Elżbietą Piąstką, kie
rownikiem Ośrodka Wsparcia dla 
Osób z Problemami Uzależnień w

bukowskim Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej, a także kurs 
pierwszej pomocy.

Wśród instruktorów zajęć z sa
moobrony będzie również ppłk Mi
rosław Kuświk -  szef wyszkolenia 
służby więziennej, 9 dan kraw-maga.

Pomysłodawcami oraz orga
nizatorami kursu są policjanci 
z Wydziału Prewencji i Zespołu 
do spraw Nieletnich i Patologii z 
Komendy Powiatowej Policji w

Turku, Klub Sportów i Sztuk Walk 
Karate „Kyokushin”, OSP Turek 
i Iva PiT Ratownictwo Medyczne 
Pierwsza Pomoc Piotr Itczak.

Spotkania odbywają się w każ
dy wtorek i czwartek, o godz. 
18.30, w sali bukowskiej OSP przy 
ul. 3 Maja. Na szkolenie zapisywać 
się można osobiście lub telefonicz
nie, dzwoniąc po numery: 63 289 
82 09,63 289 82 39 lub 519 064 900.
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BRICOMARCHE
T an io  i  p o d  r ę k q !
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H i s n w c a

Oferta ważna od 6 do 19 listopada lub do wyczerpania asortymentu

TUREK
ul. Kolska Szosa IB

6 dysz masujących Q deszczownica

KABINA PRYSZNICOWA IZA 
Z HYDROMASAŻEM
wym. 9 0 x 9 0 x 2 2 0  cm

r  ' M E C A  
O K A Z J A !

U r o d z e n i a :  Nadia Bryńska 
Ś l u b y :
USC Brudzew: Daria Rychter i Krystian Gawlak,
Renata Przybył i Kondrad Smolarek,
Magdalena Mopsik i Sebastian Buda 
USC Tuliszków: Arieta Malesza i Przemysław Woźniak 
USC Władysławów: Michalina Kubiak i Paweł Gierosz, 
Alina Grzelewska i Daniel Jasiak 
Z g o n y :
USC Brudzew: Antoni Szafoni, Helena Bielawska
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e r r y  PACHOLCZYK
UNIEJÓW, TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 63 278 81 57
f i

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOM PLEKSOW A O BSŁUGA POGRZEBU
• WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
• PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

Z26/DK

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e r z y  PACWOLCZYIC
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEW ICZA

Tel. 063 278 81 57 (PI. Wojska Polskiego 10)
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

S T O L T U R ®
JAN i MARIAN MILLER

3U3i 1 8 9 8 K

i
Pogrzeby

Trumny

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, uL Kolska Szosa 38 A

te 1. (O63) 280 26 30 
kom. 0601 490 344

• pełna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju i zagranica

• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Pogrzeb z trumng już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604 
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc b
z16/lka


